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1. Správa o hospodárení za rok 2023 

 
 

1.1 Súhrnná charakteristika činnosti Rady pre mediálne služby a jej hospodárenie 

 

1.1.1 Charakteristika činnosti 

 
 
 
História Rady pre mediálne služby 
 
V roku 1992 bola na základe zákona č. 294/1992 Zb. o Rade Slovenskej republiky pre rozhlasové a 
televízne vysielanie zriadená Rada Slovenskej republiky pre rozhlasové a televízne vysielanie (RRTV). 
Zákon č. 294/1992 bol v nasledujúcich rokoch viackrát novelizovaný. Od 4. 10. 2000 postavenie a úlohy 
Rady Slovenskej republiky pre rozhlasové a televízne vysielanie upravoval zákon č. 308/2000 Z. z. o 
vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách, ktorý zároveň zmenil 
aj dovtedajší názov Rady Slovenskej republiky pre rozhlasové a televízne vysielanie na názov Rada pre 
vysielanie a retransmisiu. 
 
Dňa 1. 8. 2022 nadobudol účinnosť zákon č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách, ktorý nahradil 
dovtedy platné zákony č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a č. 220/2007 Z. z. o digitálnom 
vysielaní. Zákon o mediálnych službách transponoval do právneho poriadku SR novelizovanú smernicu 
č. 2010/13/EÚ o audiovizuálnych mediálnych službách. Podstatnou zmenou vyplývajúcou z 
nadobudnutia účinnosti zákona o mediálnych službách bola transformácia Rady pre vysielanie a 
retransmisiu na Radu pre mediálne služby, čo so sebou prinieslo rozšírenie právomocí a kompetencií, 
ako aj rozšírenie subjektov, nad ktorými vykonáva regulátor dohľad. 
 
 
 
Poslanie a postavenie Rady pre mediálne služby 
 
 
Poslaním Rady pre mediálne služby (ďalej len „RpMS“ alebo „Regulátor“) je:  

- presadzovať verejný záujem v oblasti vysielania, retransmisie, poskytovania audiovizuálnych 
mediálnych služieb na požiadanie a poskytovania platforiem na zdieľanie obsahu,  

- chrániť slobodu prejavu, právo na informácie a právo na prístup ku kultúrnym hodnotám a 
vzdelaniu, 

- vykonávať štátnu reguláciu v oblasti vysielania, retransmisie, poskytovania audiovizuálnych 
mediálnych služieb na požiadanie a poskytovania platforiem na zdieľanie obsahu. 

 
RpMS vykonáva svoju činnosť nezávisle a transparentne v súlade s cieľmi zákona č. 264/2022 Z. z., 
ktorými sú najmä pluralita médií, kultúrna a jazyková rozmanitosť, ochrana spotrebiteľa, prístupnosť, 
nediskriminácia, riadne fungovanie vnútorného trhu a podporovanie spravodlivej hospodárskej 
súťaže.  
Pri výkone štátnej správy v oblasti vysielania, retransmisie, poskytovania audiovizuálnych mediálnych 
služieb na požiadanie a poskytovania platforiem na zdieľanie obsahu má postavenie orgánu štátnej 
správy s celoštátnou pôsobnosťou v rozsahu vymedzenom zákonom č. 264/2022 Z. z.  
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Do pôsobnosti RpMS v oblasti výkonu štátnej správy patrí:  
 

 najmä rozhodovanie vo veciach autorizácií, registrácií, licencií, dodržiavania povinností a 
ukladania sankcií podľa zákona o mediálnych službách, európskych diel, nezávislej produkcie a 
slovenských hudobných diel, plurality informácií a transparentnosti majetkových a 
personálnych vzťahov, posudzovania vhodnosti opatrení na ochranu verejnosti prijatých 
poskytovateľom platformy na zdieľanie videí,  

 vydávanie všeobecne záväzných právnych predpisov, dohliadanie na dodržiavanie povinností 
podľa zákona o mediálnych službách, monitorovanie a hodnotenie činnosti samoregulačných 
mechanizmov a samoregulačných orgánov, ktoré tieto mechanizmy presadzujú, riešenie 
sporov a vybavovanie podnetov podľa zákona o mediálnych službách, zostavovanie zoznamu 
významných podujatí, evidencia vybraných poskytovateľov obsahových služieb a 
poskytovaných obsahových služieb, spracúvanie štatistík o vysielaných programoch a 
programoch poskytovaných v rámci audiovizuálnych mediálnych služieb na požiadanie, 
analýza mediálneho trhu vrátane plurality informácií a reklamného trhu,  

 účasť na tvorbe všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti vysielania, retransmisie, 
poskytovania audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie a poskytovania platforiem na 
zdieľanie obsahu, 

 vyjadrovanie sa k návrhom na uzavretie medzinárodných zmlúv v oblastiach regulovaných 
zákonom o mediálnych službách a ich plnení, navrhovanie uzavretia medzinárodných zmlúv 
alebo pristúpenie k nim, 

 podávanie správ Európskej komisii správy o sprístupňovaní programových služieb a 
audiovizuálnych mediálnych služieb na požiadanie osobám so zdravotným postihnutím, o 
podpore európskych diel a nezávislej produkcie vo vysielaní a pri poskytovaní audiovizuálnych 
mediálnych služieb na požiadanie, o podpore a prijatých opatreniach na rozvoj mediálnej 
výchovy, 

 spolupráca pri výkone dohľadu s príslušnými orgánmi určenými členskými štátmi, ktoré sú 
zodpovedné za presadzovanie právnych predpisov na ochranu práv spotrebiteľov, s 
Ministerstvom hospodárstva Slovenskej republiky, jednotným úradom pre spoluprácu a 
Európskou komisiou, ak sa tento dohľad a spolupráca týka mediálnej komerčnej komunikácie 
a iných foriem propagácie, 

 spolupráca s Úradom pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb v oblasti 
využívania frekvencií pre vysielanie, 

 upozorňovanie rady Rozhlasu a televízie Slovenska na porušenie povinností uložených 
verejnoprávnemu vysielateľovi zákonom o mediálnych službách, 

 iniciovanie a vykonávanie výskumnej a analytickej činnosti v mediálnej oblasti na účel 
sledovania a hodnotenia stavu mediálneho prostredia, a to najmä s ohľadom na šírenie 
nenávistných prejavov, dezinformácií, obsahu, ktorý môže vážne narušiť vývoj maloletých, 
kyberšikanu, mediálnu gramotnosť, mediálnu komerčnú komunikáciu, politickú propagáciu, 
internú a externú mediálnu pluralitu a úroveň slobody médií, 

 spolupráca so samoregulačnými orgánmi v oblastiach regulovaných týmto zákonom, 

 vytváranie koregulačných mechanizmov v oblastiach regulovaných týmto zákonom, 

 iniciovanie a vykonávanie aktivít podporujúcich mediálnu gramotnosť, 

 aktívna spolupráca s partnerskými orgánmi dohľadu v členských štátoch a ich združeniami a 
organizáciami, 

 riešenie s príslušným orgánom iného členského štátu cezhraničné spory týkajúce sa 
pozastavenia retransmisie programovej služby alebo poskytovania audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie, 

 spolupráca s Európskou komisiou v oblastiach regulovaných zákonom o mediálnych službách, 
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 podieľanie sa na výmene informácií a spolupráca s medzinárodnými organizáciami alebo s 
orgánmi iných štátov, ktoré pôsobia v oblastiach regulovaných zákonom o mediálnych 
službách, 

 zúčastňovanie sa na práci v skupine európskych regulačných orgánov pre audiovizuálne 
mediálne služby, 

 spolupráca s orgánmi dohľadu iného členského štátu pri postupe voči obsahovej službe, ktorá 
nepatrí do pôsobnosti regulátora ani iných štátnych orgánov Slovenskej republiky, hoci na 
území Slovenskej republiky pôsobí, 

 spolupráca s on-line platformami na zdieľanie obsahu pri efektívnom, proporcionálnom a 
nediskriminačnom uplatňovaní pravidiel poskytovania ich služieb, 

 vedenie štatistických prehľadov o pokrytí územia Slovenskej republiky rozhlasovým signálom 
a televíznym signálom a o počte obyvateľov, ktorí prijímajú rozhlasový signál a televízny signál 
oprávnených vysielateľov, 

 pôsobenie ako on-line kontaktné miesto na poskytovanie informácií a podávanie podnetov 
týkajúcich sa multimodálneho prístupu k televíznej programovej službe a k audiovizuálnej 
mediálnej službe na požiadanie, 

 pôsobenie ako orgán dohľadu nad vykonávaním osobitných opatrení podľa Čl. 5 nariadenia EÚ 
o riešení šírenia teroristického obsahu online a ukladanie sankcií podľa Čl. 18 nariadenia EÚ o 
riešení šírenia teroristického obsahu online za porušenie povinností definovaných zákonom o 
mediálnych službách, ako aj sankcií podľa iných určených osobitných predpisov. 

 
 
Činnosť a členstvo v RpMS 
 
Predpísaný počet členov RpMS:  9 (z toho: 1 predseda, 1 podpredseda, 7 členov) 
Počet členov RpMS k 31.12.2023:  7 
 
Činnosť RpMS upravuje Štatút Rady pre mediálne služby schválený Radou pre mediálne služby dňa      
24. 8. 2022 a Rokovací poriadok Rady pre mediálne služby, schválený Radou pre mediálne služby dňa 
24. 8. 2022.  
RpMS má deväť členov, ktorých volí a odvoláva NR SR po verejnom vypočutí kandidátov. Návrhy 
kandidátov na členov RpMS môžu príslušnému výboru NR SR predkladať profesijné inštitúcie a 
občianske združenia pôsobiace v oblasti médií, kultúry, vedy, vzdelávania alebo športu, registrované 
cirkvi a náboženské spoločnosti a občianske združenia občanov so zdravotným postihnutím 
prostredníctvom poradného orgánu vlády Slovenskej republiky pre problematiku občanov so 
zdravotným postihnutím. 
 
Za člena RpMS možno zvoliť plnoletú fyzickú osobu, ktorá má spôsobilosť na právne úkony v plnom 
rozsahu a je bezúhonná. Funkcia člena RpMS je nezlučiteľná s funkciou prezidenta Slovenskej 
republiky, poslanca národnej rady, poslanca Európskeho parlamentu, člena vlády Slovenskej republiky, 
štátneho tajomníka, predsedu, vedúceho alebo riaditeľa iného ústredného orgánu štátnej správy a 
jeho štatutárneho zástupcu, generálneho tajomníka služobného úradu ministerstva alebo iného 
ústredného orgánu štátnej správy, riaditeľa alebo člena iného orgánu Audiovizuálneho fondu, riaditeľa 
alebo člena iného orgánu Fondu na podporu umenia, riaditeľa alebo člena iného orgánu Fondu na 
podporu kultúry národnostných menšín, v orgánoch štátnej správy, v orgánoch územnej samosprávy, 
sudcu Ústavného súdu Slovenskej republiky, starostu (primátora), predsedu samosprávneho kraja, 
sudcu, prokurátora, orgánu alebo člena orgánu Rozhlasu a televízie Slovenska. 
Člen RpMS nesmie vykonávať funkciu v politickej strane alebo v politickom hnutí, vystupovať v ich 
mene alebo pôsobiť v ich prospech, byť vydavateľom periodickej publikácie, vysielateľom, 
prevádzkovateľom retransmisie, poskytovateľom audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie, 
poskytovateľom platformy na zdieľanie videí alebo členom štatutárneho orgánu, riadiaceho orgánu, 



Rada pre mediálne služby 
Palisády 36, 811 06 Bratislava 

+421 2 209 065 00       office@rpms.sk       rpms.sk 

 

kontrolného orgánu alebo štatutárnym orgánom týchto osôb (toto obmedzenie sa vzťahuje aj na osoby 
blízke členovi RpMS), mať podiel na základnom imaní alebo podiel na hlasovacích právach osoby, ktorá 
je vysielateľom, prevádzkovateľom retransmisie, poskytovateľom audiovizuálnej mediálnej služby na 
požiadanie alebo poskytovateľom platformy na zdieľanie videí; toto obmedzenie sa vzťahuje aj na 
osoby blízke členovi RpMS, poskytovať vysielateľom, prevádzkovateľom retransmisie, poskytovateľom 
audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie alebo poskytovateľom platformy na zdieľanie videí 
priamu poradenskú alebo odbornú službu alebo pomoc za odplatu alebo inú protihodnotu. 
 
Funkcia člena RpMS je verejná funkcia. Funkcia predsedu RpMS je nezlučiteľná s iným pracovným 
pomerom alebo s obdobným pracovným vzťahom; toto obmedzenie sa nevzťahuje na vedeckú, 
pedagogickú, publicistickú, literárnu alebo umeleckú činnosť. 
 
Členovi RpMS patrí za výkon funkcie odmena vo výške jednej polovice platu poslanca Národnej rady 
SR. Predsedovi RpMS patrí za výkon funkcie odmena rovnajúca sa platu poslanca Národnej rady SR. 
Funkčné obdobie člena RpMS je šesťročné. Tú istú osobu možno za člena RpMS zvoliť najviac na dve 
funkčné obdobia. 
 
Na miesto uvoľnené uplynutím funkčného obdobia sa volí nový člen RpMS. Člen RpMS, ktorému 
uplynulo funkčné obdobie, zostáva členom RpMS až do zvolenia nového člena RpMS, ktorý bude 
zvolený na jeho miesto. Na miesto uvoľnené z iného dôvodu, ako z dôvodu uplynutia funkčného 
obdobia, sa volí nový člen RpMS na zostávajúci čas do konca funkčného obdobia toho člena RpMS, 
ktorého miesto sa uvoľnilo. Funkčné obdobie člena RpMS začína plynúť odo dňa nasledujúceho po 
zániku mandátu člena RpMS, namiesto ktorého bol zvolený, najskôr však odo dňa jeho zvolenia 
národnou radou. 
 
Členstvo v RpMS je nezastupiteľné. 
 
Členstvo v RpMS sa skončí uplynutím funkčného obdobia, vzdaním sa funkcie, odvolaním z funkcie, 
zánikom funkcie, smrťou člena RpMS alebo jeho vyhlásením za mŕtveho. 
 
 
 
 
 
V roku 2023 RpMS realizovala dve výberové konania na voľné frekvencie určené na rozhlasové 
terestriálne analógové vysielanie. Do jarného výberového konania bolo zaradených celkovo trinásť 
voľných rozhlasových frekvencií. Záujem o ne prejavilo sedem uchádzačov pre osem rôznych 
programových služieb, pričom vo všetkých prípadoch išlo o existujúcich vysielateľov. Po verejnom 
vypočutí žiadateľov, ktoré sa konalo 20. 6. 2023, RpMS nasledujúci deň rozhodla o pridelení deviatich 
frekvencií, o ktoré uchádzači prejavili záujem. Do jesenného výberového konania bolo zaradených 
celkovo šestnásť voľných rozhlasových frekvencií. Záujem o ne prejavili štyria uchádzači pre päť 
rôznych programových služieb, pričom vo všetkých prípadoch išlo o súčasných vysielateľov. Po 
verejnom vypočutí žiadateľov, ktoré sa konalo 19. 12. 2023, RpMS nasledujúci deň rozhodla o pridelení 
jedenástich frekvencií. O štyri frekvencie neprejavil záujem žiaden záujemca. V prípade jednej 
frekvencie RpMS odročila rozhodovanie za účelom získania ďalších podkladov nevyhnutných pre 
rozhodnutie vo veci. 
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1.1.2 Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu 

 
 
Ministerstvo financií SR zaslalo RpMS listom č. MF/005549/2023-442 zo dňa 2.1.2023  rozpis 
nasledovných záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2023: 

 
 

Príjmy 100.000,00 EUR 
 
Výdavky                                                          2.561.969,00 EUR 
  
     z toho: 

 bežné výdavky 2.561.969,00 EUR 
 v tom:  

mzdy, platy, služobné príjmy ...        1.165.703,00 EUR 
odmeny členom RpMS 311.391,00 EUR 

  

 kapitálové výdavky 0,00 EUR 
 
počet zamestnancov 49 osôb 

 
 
Regulátor v roku 2023 v príjmovej časti  nenaplnil predpísaný rozpočet príjmov štátneho rozpočtu. Vo 
výdavkovej časti neprekročil čerpanie záväzného ukazovateľa výdavkov. 
 
 
 

1.1.3 Rozpočtové opatrenia 

 
 
 
V priebehu roku 2023 bolo realizovaných 13  rozpočtových opatrení, ktoré riešili bežné prevádzkové 
potreby na činnosť RpMS. 
 
 

Číslo rozpočtového 
opatrenia 
 

Účel Dôvod Úpravy vykonané na 
podpoložkách v rámci 
kategórií 

Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 1/2023 zo 
dňa 28.2.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky 

interný presun medzi podpoložkami kategórií 
630 a 640 za účelom navýšenia rozpočtu na 
podpoložke 642014 – transfery jednotlivcovi z 
dôvodu vyplácania peňažného príspevku na 
stravovanie jednotlivým zamestnancom, ktorí 
požiadali o vyplácanie peňažného príspevku 
na stravovanie ako alternatívu k stravovacím 
poukážkam v zmysle platnej legislatívy 
 

630 – tovary a služby 
(- 30.000,00 eur) 
 
640 – bežné transfery 
(+ 30.000,00 eur) 
 

Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 2/2023 zo 
dňa 30.3.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky 

interný presun medzi podpoložkami kategórie 
630 za účelom navýšenia/rozpísania rozpočtu 
na podpoložku 635011 – rutinná a 
štandardná údržba špecializovaného  
konfigurovateľného softvéru a krabicového 
softvéru, na ktorú nebol rozpísaný na rok 
2023 žiadny rozpočet 
 

630 – tovary a služby 
(+/- 2.000,00 eur) 
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Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 3/2023 zo 
dňa 31.5.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky 

interný presun medzi podpoložkami: 
- kategórie 610 – mzdy, platy, služobné príjmy 
a ostatné osobné vyrovnania za účelom 
rozpísania rozpočtu na položku 614 – odmeny 
v súvislosti s vyplatením odmien za kvalitné 
vykonávanie pracovných činností alebo za 
vykonanie práce presahujúcej rámec 
pracovných činností vyplývajúcich z 
dohodnutého druhu práce, 
- kategórií 630 – tovary a služby a 640 – 
bežné transfery za účelom aktualizácie 
rozpočtu na jednotlivých podpoložkách v 
závislosti od skutočného vývoja čerpania 
rozpočtu. Jedná sa o navýšenie rozpočtu na 
podpoložkách 632004 – komunikačná 
infraštruktúra, 633002 – výpočtová technika, 
635004 – rutinná a štandardná údržba 
prevádzkových strojov, 637003 – propagácia, 
reklama, inzercia a 637027 – odmeny 
pracovníkov mimopracovného pomeru. 
 
 

610 – mzdy, platy... 
(+/- 103.000,00 eur) 
 
630 – tovary a služby 
(+ 400,00 eur) 
 
640 – bežné transfery 
(- 400,00 eur) 

Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 4/2023 zo 
dňa 29.6.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky 

interný presun medzi podpoložkami kategórií 
630 – tovary a služby  za účelom navýšenia 
rozpočtu na podpoložke 637005 – špeciálne 
služby. Jedná sa prevažne o úhradu právnych 
služieb, súvisiacich s prípravou všeobecne 
záväzného právneho predpisu podľa § 101 
ods. 6 zákona č. 264/2022 Z.z. 
 
 

630 – tovary a služby 
(+/- 6.000,00 eur) 
 

Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 5/2023 zo 
dňa 31.7.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky 

interný presun medzi podpoložkami: 
- kategórie 620 – poistné a príspevok do 
poisťovní za účelom navýšenia rozpočtu na 
položkách 623 – poistné do ostatných 
zdravotných poisťovní (prerozdelenie 
rozpočtu na zdravotné poistenie podľa 
príslušnosti k jednotlivým zdravotným 
poisťovniam) a položky 627 – príspevok do 
doplnkových dôchodkových poisťovní 
(navýšenie rozpočtu v súvislosti s 
novovytvorenými funkčnými miestami v 
nadväznosti na schválenie zákona č. 264/2022 
Z.z. od 1.8.2022),    
- kategórie 630 – tovary a služby  za účelom 
navýšenia rozpočtu na podpoložke 635011 – 
rutinná a štandardná údržba 
špecializovaného konfigurovateľného 
softvéru a krabicového softvéru (aktualizácia 
programu ASPI na rok 2023). 
 
 

620 – poistné 
(+/- 38.000,00 eur) 
 
630 – tovary a služby  
(+/-  3.000,00 eur) 

Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 6/2023 zo 
dňa 31.8.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky 

interný presun medzi podpoložkami kategórie  
630 – tovary a služby  za účelom navýšenia 
rozpočtu na podpoložke 633001 – interiérové 
vybavenie v súvislosti so zariadením novo 
obsadených pracovných miest potrebným 
nábytkom a doplnením existujúcich 
pracovných miest o nové úložné priestory na 
spisové materiály 
 
 

630 – tovary a služby  
(+/-  10.000,00 eur) 

Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 7/2023 zo 
dňa 31.10.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky 

interný presun medzi podpoložkami kategórie  
630 – tovary a služby  za účelom rozpísania 
rozpočtu na podpoložku 634004 – prepravné 
a nájom dopravných prostriedkov v súvislosti 
s hromadnou prepravou zamestnancov RpMS 
na školenie. 
 

630 – tovary a služby 
(+/- 575,76 eur) 
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Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 8/2023 zo 
dňa 31.10.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky  

interný presun medzi podpoložkami kategórie  
630 – tovary a služby  za účelom navýšenia 
rozpočtu na podpoložkách 635004 – rutinná a 
štandardná údržba prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení, techniky a náradia 
(oprava multifunkčných kopírovacích strojov) 
a 637036 – reprezentačné výdavky 
(organizácia viacdňového stretnutia s Českou 
Radou pro rozhlasové a televizní vysílaní) 
 

630 – tovary a služby 
(+/- 5.500,00 eur) 

Rozpočtové opatrenie 
MF SR č. 467/2023 zo 
dňa 4.12.2023 

povolené prekročenie limitu 
výdavkov - § 8 § 17 

povolené prekročenie limitu výdavkov  
hlavnej kategórii 700 - kapitálové výdavky, na 
kóde zdroja  131M za účelom nákupu 
softvéru – informačného systému na správu 
registratúry, vrátane licencií a s tým 
súvisiaceho vykonania realizačných fáz 
dodania diela, migrácie dát z doteraz 
používaného IS na správu registratúry 
a vytvorenie modulu úložiska dokumentov.  
Uvedené sa realizuje v nadväznosti na 
rozpočtové opatrenie č. 642/2022 z 9. 
decembra 2022, ktorým boli RpMS viazané 
kapitálové výdavky s tým, že ich použije 
v nasledujúcom rozpočtovom roku.   
 

710 – obstarávanie 
kapitálových aktív  
(+ 43.000,00 eur) 

Rozpočtové opatrenie 
MF SR č. 497/2023 – 
povolené prekročenie 
limitu výdavkov zo 
dňa 15.12.2023 

povolené prekročenie limitu 
mzdových výdavkov  

povolené prekročenie limitu výdavkov 
presunom v rámci bežných výdavkov 
z ekonomickej klasifikácie kategórie 630 – 
tovary a služby (podpoložka 637026 – 
odmeny a príspevky) na ekonomickú 
klasifikáciu kategórie 610 – mzdy, platy, 
služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
(položka 614 – odmeny) pri zachovaní 
celkového limitu výdavkov 
 

610 – mzdy, platy... 
(+ 10.000,00 eur) 
 
630 – tovary a služby 
(- 10.000,00 eur) 
 

Rozpočtové opatrenie 
MF SR č. 502/2023 – 
povolené prekročenie 
limitu výdavkov zo 
dňa 15.12.2023 

povolené prekročenie limitu 
kapitálových výdavkov 

povolené prekročenie limitu kapitálových 
výdavkov formou presunu bežných výdavkov 
z podpoložky 637001 – školenia, kurzy, 
semináre, porady, konferencie, sympózia na 
podpoložku 711003 – nákup softvéru pri 
zachovaní celkového limitu výdavkov. 
Rozpočtové prostriedky boli určené na 
úpravu existujúceho VideoSystému, ktorý 
slúži  pre potreby rozhodovacej činnosti 
členov RpMS a KnOM a na 
obstaranie  webového sídla KnOM 
(www.jso.sk). 
 

630 – tovary a služby 
(+/- 7.000,00 eur) 

Rozpočtové opatrenie 
MF SR č. 503/2023 zo 
dňa 15.12.2023 

viazanie rozpočtových 
prostriedkov 

viazanie rozpočtových prostriedkov RpMS 
z dôvodu neplnenia záväzného ukazovateľa 
príjmov v zmysle ustanovenia § 18 ods. 5 
písm. b) zákona č. 523/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov 
 

630 – tovary a služby  
(- 47.644,28 eur) 
 
 

Rozpočtové opatrenie 
RpMS č. 9/2023 zo 
dňa 27.12.2023 

presun rozpočtových 
prostriedkov na organizácii – 
bežné výdavky  

interný presun medzi podpoložkami kategórií 
610, 620, 630 a 640 za účelom koncoročného 
dorovnania rozpočtu v závislosti od skutočnej 
potreby čerpania rozpočtu bežných výdavkov 
v súvislosti s plnením úloh RpMS.   

610 – mzdy, platy... 
(+/- 91.321,00 eur) 
 
620 – poistné 
(- 11.292,41 eur) 
 
630 – tovary a služby 
(+ 14.959,96 eur) 
 
640 – bežné transfery 
(- 3.667,55 eur) 
 

 

 

http://www.jso.sk/
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1.2 Príjmy 

 

1.2.1 Príjmy podľa ekonomickej klasifikácie 

 
v eur 

 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 100.000,00 ↓ 100.000,00 ↔ 100.000,00 ↔ 

Upravený rozpočet 100.000,00 ↓ 100.000,00 ↔ 100.000,00 ↔ 

Plnenie príjmov 93.660,15 ↓ 76.255,64 ↓ 52.355,72 ↓ 

 
↑ zvýšenie rozpočtu/plnenia príjmov v roku X oproti roku X-1 
↓ zníženie rozpočtu/plnenia príjmov v roku X oproti roku X-1 

↔ rovnaký rozpočet / rovnaké plnenie príjmov v roku X ako v roku X-1 

 
 
V rámci záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2023 bolo RpMS rozpísané naplnenie 
príjmov vo výške 100.000,00 eur. Stanovený záväzný ukazovateľ RpMS nenaplnila. Celkovo dosiahla 
príjmy v sume 52.355,72 eur, ktorých zloženie je nasledovné: 
 
a) pokuty, penále a iné sankcie za porušenie predpisov   51.331,80 EUR ↓ 

  
RpMS v zmysle § 139 - § 149 zákona č. 264/2022 Z. z. ukladala  pokuty za porušenie povinností 
uložených v zmysle tohto zákona. Výnosy z pokút sú príjmami štátneho rozpočtu a sú sústreďované 
na príjmovom účte č. SK09 8180 0000 0070 0008 8921 vedenom v Štátnej pokladnici. Väčšina 
vysielateľov využíva možnosť odvolania sa na Krajský súd v Bratislave, čím vzniká značný časový 
posun od vystavenia rozhodnutia až po nadobudnutie jeho právoplatnosti, a tým aj jeho úhrade.  
Pokles výberu pokút v roku 2023 oproti roku 2022 bol ovplyvnený, tak ako aj v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku, absenciou úhrady pokút z minulých rokov. 
 
Z dôvodu neplnenia záväzného ukazovateľa príjmov boli RpMS viazané rozpočtové výdavky vo výške 
47.644,28 EUR. 
 
V oblasti monitorovania RpMS uložila televíznym vysielateľom 31 sankcií, z toho 28 upozornení na 
porušenie zákona a 3 pokuty v celkovej výške 9.150,00 eur, rozhlasovým vysielateľom 16 sankcií, z 
toho 13 upozornení na porušenie zákona a 3 odňatia frekvencií z dôvodu ich nevyužívania na účely, 
na ktoré im boli pridelené, poskytovateľom AVMS 20 sankcií, pričom vo všetkých prípadoch išlo o 
upozornenie na porušenie zákona, a prevádzkovateľom retransmisie 1 sankciu upozornenie na 
porušenie zákona. 
 
V roku 2023 prebiehalo vo veciach týkajúcich sa obsahu vysielania pred Krajským súdom v 
Bratislave, resp. od 1. 6. 2023 pred Správnym súdom v Bratislave 44 súdnych sporov (vrátane sporov 
prebiehajúcich v kasačnom konaní na NSS SR), pričom 1 súdny spor bol z roku 2013, 3 z roku 2017, 
7 z roku 2018, 18 z roku 2019, 3 z roku 2020, 6 z roku 2021 a 6 z roku 2022. 

 
 

b) iné nedaňové príjmy          1.023,92 EUR ↑ 
 

Iné nedaňové príjmy predstavujú čiastočné refundácie dvoch zahraničných služobných ciest z roku 
2022. 
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1.2.2 Prostriedky prijaté z rozpočtu z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 
poskytnuté Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi 
Slovenskou republikou a inými štátmi 

 
RpMS v roku 2023 neprijala žiadne granty ani transfery z rozpočtu Európskej únie.  
 
 
 

1.3 Výdavky 

 

1.3.1 Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

 
 
Upravený rozpočet výdavkov roku 2023 bol v porovnaní s rozpočtom z predchádzajúcich rokov výrazne 
vyšší z dôvodu prijatia zákona  č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách účinného od 1.8.2022, ktorým 
došlo k posilneniu kompetencií RpMS, čo si vyžiadalo navýšenie počtu funkčných miest z 32 na 49 a od 
toho sa odvíjajúcich mzdových prostriedkov, zvýšených výdavkov na technické zabezpečenie nových 
funkčných miest a zvýšených výdavkov na plnenie si nových kompetencií a úloh RpMS. Rok 2023 bol 
prvým uceleným rokom,  kedy platil vyššie uvedený zákon o mediálnych službách a aj rozpočet na 
výkon činnosti RpMS bol rozpísaný už na celý rozpočtový rok 2023. V roku 2022 bol rozpočet v súvislosti 
s predmetným zákonom navyšovaný iba o alikvotnú časť roka. 
 
Rozpočet a čerpanie rozpočtových prostriedkov podľa ekonomickej rozpočtovej klasifikácie bolo 
nasledovné: 
 
 

Bežné výdavky 
  

v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 1.544.378,00 ↓ 1.566.888,00 ↑ 2.561.969,00 ↑ 

Upravený rozpočet 1.546.801,15 ↓ 1.860.962,64 ↑ 2.507.324,72 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 1.544.733,17 ↓ 1.859.918,49 ↑ 2.504.253,90 ↑ 

 
↑ zvýšenie rozpočtu/čerpania výdavkov v roku X oproti roku X-1 
↓ zníženie rozpočtu/čerpania výdavkov v roku X oproti roku X-1 

↔ rovnaký rozpočet / rovnaké čerpanie výdavkov v roku X ako v roku X-1 

 
Najväčší podiel na čerpaní bežných výdavkoch mali platy zamestnancov RpMS vrátane odvodov do 
poisťovní, odmeny členov RpMS a KnOM v súvislosti s výkonom ich funkcií a nájomné za 
administratívne priestory vrátane ich prevádzkových nákladov. 
 
 
Kategória 610 – Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 653.107,00 ↓ 653.107,00 ↔ 1.165.703,00 ↑  

Upravený rozpočet 687.307,00 ↓ 826.607,00 ↑ 1.175.703,00 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 687.295,10 ↓ 826.597,15 ↑ 1.175.696.81 ↑  
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Už v priebehu roku 2022 došlo v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi k výraznejšiemu  navýšeniu 
upraveného rozpočtu z dôvodu prijatia nového zákona o mediálnych službách účinného od 1. 8. 2022 
a z toho vyplývajúceho navýšenia počtu funkčných miest z 32 na 49.  V priebehu roku 2022 sa rozpočet 
navyšoval iba o alikvotnú časť roka. Ako už bolo spomenuté vyššie, až rok 2023 bol prvým uceleným 
rozpočtovým rokom fungovania RpMS ako novej inštitúcie v zmysle zákona č. 264/2022 Z. z., čo 
znamená, že rozpočet na rok 2023 bol rozpísaný na celkový limit schváleného počtu funkčných miest, 
t. j. 49, čo predstavovalo navýšenie rozpočtu o sumu 339.096 eur.  
Rozpočtovým opatrením MF SR č. 497/2023 zo dňa 15. 12. 2023 došlo na žiadosť RpMS k povolenému 
prekročeniu limitu výdavkov o sumu 10.000,00 eur. Úprava rozpočtu bola realizovaná formou presunu 
rozpočtových prostriedkov medzi jednotlivými podpololožkami rozpočtovej klasifikácie bez zmeny 
celkového limitu výdavkov RpMS. Presun bol realizovaný z podpoložky 637026 – odmeny a príspevky. 
Z tejto podpoložky sú vyplácané zákonné odmeny členov RpMS a KnOM. Záväzný ukazovateľ rozpočtu 
na podpoložke 637026 – odmeny a príspevky bol stanovaný na rok 2023 vo výške cca 311.391,00 EUR. 
Pri dodržaní všetkých zákonných podmienok v súvislosti s vyplácaním odmien pre členov  RpMS a 
členov KnOM došlo na uvedenej podpoložke k úspore rozpočtových prostriedkov. Úspora na tejto 
podpoložke sa  odvíjala od nenaplnenia predpísaného počtu členov RpMS (od januára 2023 bolo iba 8 
členov a od marca 2023 bolo iba 7 členov RpMS), ako aj od harmonogramu zasadnutí KnOM a od 
príležitostného nezúčastnenia sa niektorých členov KnOM na zasadnutí KnOM. Vzhľadom na uvedené, 
nakoľko odmeny pre členov RpMS a KnOM boli v rozpočte na rok 2023 stanovené ako záväzný 
ukazovateľ a nemôžu byť bez súhlasu Ministerstva financií SR použité na iný účel ako boli určené, 
požiadala RpMS o povolenie presunu  úspory rozpočtu v sume 10.000,00 eur na mzdové ohodnotenie 
zamestnancov Kancelárie RpMS. 
Čerpanie rozpočtových prostriedkov bolo v súlade s ustanoveniami zákona č. 553/2003 Z. z. o 
odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v súlade s Kolektívnou zmluvou vyššieho stupňa pre 
zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní 
niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov na rok 2023. 
 
 
Kategória 620 – Poistné a príspevky do poisťovní 
 

v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 327.000,00 ↑ 333.000,00 ↑ 528.016,00 ↑ 

Upravený rozpočet 325.500,56 ↓ 379.895,97 ↑ 516.723,59 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 325.500,56 ↓ 379.895,97 ↑ 516.723,59 ↑ 

 
Výška čerpania rozpočtových prostriedkov bola priamo úmerná vyplateným mzdám za mesiace január 
až december 2023. V súlade s Kolektívnou zmluvou vyššieho stupňa pre zamestnávateľov, ktorí pri 
odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri 
výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov bolo v roku 2023 zamestnancom prispievané na doplnkové dôchodkové sporenie 2 % z 
objemu zúčtovaných platov zamestnancov. 
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Kategória 630 – Tovary a služby 
   

v eur 

 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 554.771,00 ↓ 571.281,00 ↑ 858.750,00 ↑  

Upravený rozpočet 530.063,29 ↓ 632.828,22 ↑ 779.465,68 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 528.007,21 ↓ 631.793,92 ↑ 776.401,05 ↑ 

 
 
 

Položka 631 – Cestovné výdavky 
  

v eur 

 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 42.000,00 ↑ 18.000,00 ↓ 45.000,00 ↑ 

Upravený rozpočet 1.400,35 ↓ 39.676,17 ↑ 40.025,42 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 1.400,35 ↓ 39.676,17 ↑ 40.025,42 ↑ 

 
detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur 

Rozpočtová 
položka 

Názov Čerpanie rozpočtu 
v roku 2022 

631001 Cestovné náhrady – tuzemské 1.198,59 

631002 Cestovné náhrady – zahraničné  38.826,83 

Spolu  40.025,42 

 
 

Zamestnanci RpMS sa zúčastňujú na zasadnutiach organizácií a medzinárodných združení 
regulátorov. Každoročne sa zástupcovia RpMS zúčastňujú na dvoch zasadnutiach EPRA, dvoch 
plenárnych zasadnutí ERGA ako aj viacerých stretnutí pracovných podskupín ERGA, odborných 
podujatí ERGA, ako aj zasadnutí rôznych orgánov podieľajúcich sa na riadení a koordinácii 
ERGA a EPRA. Výrazne nižšie čerpanie rozpočtu v porovnávacej tabuľke v roku 2021 bolo 
spôsobené pandemickou situáciou v súvislosti s ochorením COVID-19, kedy sa veľká časť 
rokovaní presunula do online priestoru. I keď určité rokovania zostali v online priestore, 
od  roku 2022 sa začali obnovovať pracovné stretnutia na úrovni fyzických stretnutí, čo malo 
za následok zvýšenie výdavkov na zahraničné služobné cesty.  Čerpanie rozpočtu v roku 2023 
sa približuje k čerpaniu rozpočtu na cestovné výdavky pred pandemickou situáciou COVID-19. 
 

Podujatia a stretnutia v rámci týchto zoskupení poskytujú príležitosť vzájomného zdieľania 
skúseností a prehlbovania spolupráce medzi partnermi (nielen) naprieč EÚ. Tieto a ďalšie 
medzinárodné fóra poskytujú tiež priestor na nadväzovanie dôležitých kontaktov s 
relevantnými spoločnosťami, vrátane digitálnych platforiem a tiež akademickými inštitúciami. 
 

RpMS pokračovala v roku 2023 v intenzívnom rozvoji medzinárodných kontaktov a šírení 
dobrého mena Slovenskej republiky v zahraničí, prostredníctvom účasti v rozličných 
pracovných skupinách a reprezentáciou na medzinárodných konferenciách a fórach. V 
priebehu roku sa zamestnanci RpMS osobne zúčastnili  30 medzinárodných stretnutí a 
konferencií. Zvýšené pracovné zaťaženie zamestnancov RpMS bolo spojené s koordináciou 
jednej z pracovných skupín ERGA, výkonom funkcie podpredsedu EPRA vedúcim Analytického 
odboru Mgr. Stanislavom Matějkom od júna 2023, prípravou na implementáciu nariadenia o 
digitálnych službách (DSA) a reprezentáciou ERGA v Stálej pracovnej skupine ku Kódexu 
postupov proti šíreniu dezinformácií. 
 



Rada pre mediálne služby 
Palisády 36, 811 06 Bratislava 

+421 2 209 065 00       office@rpms.sk       rpms.sk 

 

V roku 2023 bolo zúčtovaných 85 cestovných príkazov (v roku 2022 – 89), z toho 15 
tuzemských (v roku 2022 – 33) a 70 zahraničných (v roku 2022 – 56).  
 
V rámci zahraničných aktivít sa členovia RpMS a zamestnanci RpMS zúčastnili v roku 2023 
formou osobných stretnutí napr. týchto medzinárodných rokovaní a stretnutí: 

 konferencia švédskeho predsedníctva v Rade EÚ “Ako regulácia EÚ v oblasti 
technológií ovplyvňuje demokratický diskurz a mediálnu politiku” v Štokholme, 

 konferencia „Formovanie budúcnosti plurality médií a online spravodajstva” v 
Londýne, 

 podujatie pre odbornú verejnosť k Aktu o digitálnych službách (DSA) v Bruseli, 
 plenárne zasadnutie ERGA v Neapole 
 plenárne zasadnutie ERGA v Bruseli, 
 workshop k implementácií praktických častí DSA v Haagu, 
 plenárne zasadnutie EPRA v Osle, 
 plenárne zasadnutie EPRA v Bukurešti, 
 výročná konferencia Európskeho observatória pre digitálne médiá v Bruseli, 
 výročná konferencia EUDisinfoLab v Krakove, 
 konferencia platformy Tech Against Terrorism Europe (TATE) v Paríži, 
 konferencia “Jak na dezinformace?” v Prahe. 

 
V rámci zahraničných aktivít okrem osobných stretnutí prebiehalo v roku 2023 aj  veľké 
množstvo online stretnutí a rokovaní, napr.:  

 zasadnutia pracovných skupín a akčných skupín ERGA na témy vykonávania a 
presadzovania európskeho rámca pre audiovizuálne mediálne služby s osobitným 
zameraním na smernicu o audiovizuálnych mediálnych službách a cezhraničné otázky; 
vývoj regulačného rámca EÚ; boj proti dezinformáciám a posilnenie demokracie v 
digitálnom prostredí; vnútorné riadenie a postupy ERGA; mediálna gramotnosť, 

 zasadnutia pracovných skupín v rámci Stálej pracovnej skupiny Kódexu postupov proti 
šíreniu dezinformácií,  

 stretnutia ERGA predsedníctva, 
 stretnutia EPRA predsedníctva, 
 zasadnutia kontaktnej siete ERGA na prípravu plenárneho zasadnutia,  
 stretnutia Siete odborníkov na hybridné útoky (SOPHIA) organizované zastúpením 

Európskej komisie na Slovensku, 
 stretnutia so zástupcami firmy Meta,  
 stretnutia so zástupcami firmy Twitter/X, 
 stretnutia so zástupcami firmy Google,  
 stretnutia EPRA expertnej skupiny pre mediálnu gramotnosť, 
 EPRA workshopy venované regulácií platforiem na zdieľanie videí, 
 EPRA workshopy venované umelej inteligencií a regulácií, 
 stretnutia so zástupcami Európskeho observatória pre digitálne médiá (EDMO), 
 neformálne stretnutia budúcich a potenciálnych koordinátorov digitálnych služieb na 

tému dôveryhodní nahlasovatelia obsahu; mimosúdne riešenie sporov; overení 
výskumníci; transparentnosť platforiem; sťažnosti; systémové riziká; definície a 
klasifikácia,  

 neformálne stretnutia s Európskou komisiou k implementácií DSA; 
 neformálne stretnutia RpMS budúcich a potenciálnych koordinátorov digitálnych 

služieb, 
 stretnutia pracovnej skupiny na overovanie vekovej vhodnosti, 
 stretnutia expertov Inštitútu pre strategický dialóg (ISD),  
 stretnutia expertov platformy Christchurch call. 
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Podrobný popis jednotlivých stretnutí je rozpísaný v rámci Správy o stave vysielania 
v Slovenskej republike a o činnosti RpMS za rok 2023.  
 
Podrobný popis jednotlivých stretnutí je rozpísaný v rámci Správy o stave vysielania 
v Slovenskej republike a o činnosti Regulátora za rok 2023.  
 
 
Položka 632 – Energie, voda a komunikácie 
  

v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 16.000,00 ↑ 15.000,00 ↓ 19.080,00 ↑ 

Upravený rozpočet 13.319,02 ↓ 14.696,02 ↑ 25.404,88 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 13.319,02 ↓ 14.696,02 ↑ 25.404,88 ↑ 

 
 
 

detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur 

Rozpočtová 
položka 

Názov Čerpanie rozpočtu 
v roku 2022 

632003 Poštové služby 1.779,19 ↑ 

632004 Komunikačná infraštruktúra 15.762,60 ↑ 

632005 Telekomunikačné služby 7.863,09 ↑ 

Spolu  25.404,88 ↑ 

 
Čerpanie predstavuje predovšetkým poplatky za:  

o telefónne a faxové služby,  
o prenájom virtuálneho servera,  
o certifikáty (madátne, TLS, SSI),  
o internetové služby (Internet Optika + 4G backup),  
o hosting a správu webdatabáz (rvr.sk, rpms.sk, jso.sk),  
o hosting osTicket (webová aplikácia slúžiaca ako systém na správu „ticketov“, čo sú 

dotazy a žiadosti, na ktoré je prostredníctvom tejto aplikácie online odpovedané),   
o služby Mailchimp (Online marketingový nástroj určený k hromadnému rozosielaniu 

mailových kampaní. V podmienka RpMS a využíva predovšetkým v spojitosti 
s projektom „Mediálna gramotnosť“), 

o služby Business TV,  
o služby ZOOM,   
o poštové a doručovacie služby.  

Čerpanie rozpočtu na tejto položke bolo v roku 2023 v porovnaní s rokom 2022 vyššie o 72,87 
% a bolo spôsobené oproti konštantne sa opakujúcim položkám čerpania rozpočtu novými 
položkami a to: prenájom virtuálneho servera, hosting a správa webdatabázy jso.sk, hosting 
osTicket a služba Mailchimp.  
 
 
 
Položka 633 – Materiál 

 v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 14.464,00 ↓ 13.128,00 ↓ 16.802,00 ↑ 

Upravený rozpočet 17.745,52 ↓ 46.062,06 ↑ 28.584,16 ↓ 

Čerpanie rozpočtu 17.745,52 ↓ 46.062,06 ↑ 28.584,16 ↓ 
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V roku 2023 bolo oproti roku 2022 nižšie čerpanie rozpočtu o 37,94 %. Bolo spôsobené 
predovšetkým tým, že v roku 2022 boli vynaložené vyššie výdavky na materiálové a technické 
vybavenie novozriadených funkčných miest v súvislosti s prijatím nového zákona o mediálnych 
službách od 1. 8. 2022 a zakúpením výpočtovej a telekomunikačnej techniky pre členov RpMS.  
 

detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur 

Rozpočtová položka Názov Čerpanie rozpočtu 
v roku 2022 

633001 Interiérové vybavenie 8.296,09 ↑ 

633002 Výpočtová technika 7.822,17 ↓ 

633003 Telekomunikačná technika 3.202,50 ↑ 

633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 1.753,89 ↑ 

633006 Všeobecný materiál 6.666,32 ↑ 

633009 Knihy, časopisy, noviny 289,98 ↑ 

633016 Reprezentačné 553,21 ↑ 

633019 Komunikačná infraštruktúra 0,00 ↓ 

Spolu:  28.584,16 ↓  

 
 
Položka 634 – Dopravné 

 v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 3.100,00 ↓ 3.600,00 ↑ 4.100,00 ↑ 

Upravený rozpočet 2.311,57 ↓ 3.542,21 ↑ 3.945,33 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 2.311,57 ↓ 3.542,21 ↑ 3.945,33 ↑ 

 
detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur 

Rozpočtová položka Názov Čerpanie rozpočtu 
v roku 2022 

634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 965,20 ↓ 

634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 
spojené 

1.023,00 ↑  

634003 Poistenie 1.106,21 ↔ 

634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 575,76 ↑ 

634005 Karty, známky, poplatky 275,16 ↑ 

Spolu:  3.945,33 ↑  

 
Čerpanie rozpočtu predstavuje predovšetkým náklady na prevádzku vozidiel, nákup 
pohonných hmôt, povinné zmluvné a havarijné poistenie, technické a emisné kontroly, nákup 
diaľničných známok a predpísanú údržbu služobných motorových vozidiel  Škoda Fabia a Škoda 
SuperB.  
Vyššie čerpanie rozpočtu na položke 634 – dopravné bolo oproti roku 2022 ovplyvnené 
predovšetkým novým výdavkom v roku 2023 na podpoložke 634004 – prepravné a nájom 
dopravných prostriedkov z dôvodu, že RpMS využila služby súkromného autobusového 
prepravcu za účelom presunu svojich zamestnancov na  hromadné školenie. Ostatné výdavky 
boli v porovnaní rokov 2022 a 2023 iba s minimálnymi rozdielmi, t. j. boli porovnateľné.  
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Položka 635 – Rutinná a štandardná údržba 
  

 v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 26.500,00 ↓ 29.100,00 ↑ 35.900,00 ↑ 

Upravený rozpočet 27.430,18 ↓ 36.869,59 ↑ 22.087,17 ↓ 

Čerpanie rozpočtu 27.430,18 ↓ 36.869,59 ↑ 22.087,17 ↓ 

 
detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur 

Rozpočtová položka Názov Čerpanie rozpočtu 
v roku 2022 

635002 Rutinná a štandardná údržba výpočtovej 
techniky 
(pravidelný mesačný servis výpočtovej techniky 
zabezpečený dodávateľským spôsobom) 

11.969,20 ↓ 

635004 Rutinná a štandardná údržba prevádzkových 
strojov, prístrojov, zariadení, techniky 
a náradia 
(v roku 2023 boli na tejto podpoložke účtované 
predovšetkým výdavky na opravy a údržbu 3 ks 
veľkokapacitných multifunkčných kopírovacích zariadení) 

2.794,96 ↑  
 

635005 Rutinná a štandardná údržba špeciálnych 
strojov, prístrojov, zariadení, techniky 
a náradia 
(služby spojené so servisom a údržbou záznamového 
zariadenia na monitorovanie vysielania)  

2.031,12 ↓  

635009 Rutinná a štandardná údržba unikátneho 
softvéru 
(služby technickej podpory aplikačného programového 
vybavenia WinIBEU (Integrovaný balík ekonomických 
úloh), WinASU (Administratívny systém úradu)) 

1.693,20 ↓ 

635011 Rutinná a štandardná údržba 
konfigurovateľného softvéru a krabicového 
softvéru  
(aktualizácia programu ASPI na rok 2023, aktualizácia 
antivírusového programu ESET Protect Essential) 

3.598,69 ↑ 

Spolu  22.087,17 ↓  

 
Čerpanie rozpočtu bolo oproti roku 2022 nižšie o 40,09 %. Úspora bola dosiahnutú absenciou 
výdavkov, ktoré boli v roku 2022 vo vyššej miere vynaložené na odstránenie následkov 
kybernetického útoku a následne adresované na posilnenie kybernetickej bezpečnosti. Tým, 
že prevažná časť implementácie kybernetickej politiky bola realizovaná v roku 2022, v roku 
2023 mohla RpMS fungovať v udržiavacom režime a akékoľvek aktualizácie a nastavenia 
bezpečnostných politík boli realizované v rámci zmluvy o poskytovaní informačno-
technologických služieb, ktorými sa riešila bežná údržba hardvéru a softvéru.  
  

 
 
Položka 636 – Nájomné 
  

 v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 88.057,00 ↓ 88.057,00 ↔ 131.577,00 ↑ 

Upravený rozpočet 86.544,36 ↓ 88.056,36 ↑ 89.568,36 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 86.544,36 ↓ 88.056,36 ↑ 89.568,36 ↑ 
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detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur  

Rozpočtová položka Názov Čerpanie rozpočtu 
v roku 2022 

636001 Nájomné za nájom budov, objektov alebo ich 
častí 

89.568,36 ↑ 

 
 
Čerpanie rozpočtu predstavuje  úhradu nájomného za užívanie administratívnych priestorov 
v súvislosti s uzatvorenou nájomnou zmluvou o nájme nebytových priestorov a nájomného za 
užívanie vyhradených parkovacích miest (garážových státí). V priebehu roka 2023 sídlila RpMS 
na adrese Palisády 36, 811 06   Bratislava.  
Výška nájomného je po celú dobu trvania nájmu nemenná.  
I keď je výška nájmu za užívanie administratívnych priestorov po celú dobu nájomného vzťahu 
nemenná, odchýlka v čerpaní rozpočtu je spôsobená počtom splátok nájomného:  

 nájomné za administratívne priestory - 20.502,09 eur/štvrťrok:   v roku 2021 boli 
uhradené 4 splátky nájomného (2. štvrťrok 2021, 3. štvrťrok 2021, 4. štvrťrok 2021 a 1. 
štvrťrok 2022), v roku 2022 boli uhradené 4 splátky nájomného (2. štvrťrok 2022, 3. 
štvrťrok 2022, 4. štvrťrok 2022 a 1. štvrťrok 2023) , v roku 2023 boli uhradené 4. splátky 
nájomného (2. štvrťrok 2023, 3. štvrťrok 2023, 4. štvrťrok 2023 a 1. štvrťrok 2024).    

 nájomné za parkovacie miesta - 1.512,00 eur/štvrťrok: v roku 2021 boli uhradené 3 
splátky nájomného (2. štvrťrok 2021, 3. štvrťrok 2021, 4. štvrťrok 2021), v roku 2022 
boli uhradené 4 splátky nájomného (1. štvrťrok 2022, 2. štvrťrok 2022, 3. štvrťrok 2022 
a 4. štvrťrok 2022) , v roku 2023 bolo uhradených 5 splátok nájomného (1. štvrťrok 
2023, 2. štvrťrok 2023, 3. štvrťrok 2023, 4. štvrťrok 2023 a 1. štvrťrok 2024).  

 
 
Položka 637 – Ostatné služby 
 

 v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 364.650,00 ↓ 404.396,00 ↑ 606.291,00 ↑ 

Upravený rozpočet 381.312,29 ↓ 403.925,81 ↑ 569.850,36 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 379.256,21 ↓ 402.891,51 ↑ 566.785,73 ↑ 

 
detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur 

Rozpočtová položka Názov Čerpanie rozpočtu 
v roku 2022 

637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, 
konferencie 

11.045,84 ↑ 

637003 Propagácia, reklama, inzercia 32.571,01 ↑ 

637004 Všeobecné služby 131.556,32 ↑ 

637005 Špeciálne služby 44.498,46 ↑ 

637006 Náhrady 205,00 ↑ 

637011 Štúdie, expertízy, posudky 23.050,00 ↑ 

637012 Poplatky a odvody 1.709,96 ↑ 

637014 Stravovanie 0,00 ↓  

637015 Poistné 78,00 ↔ 

637016 Prídel do sociálneho fondu 11.097,83 ↑ 

637026 Odmeny a príspevky 298.389,23 ↑ 

637027 Odmeny pracovníkov mimopracovného 
pomeru 

7.191,38 ↑ 

637036 Reprezentačné výdavky 5.392,70 ↑ 
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637040 Služby v oblasti informačno-komunikačných 
technológií 

0,00 ↓ 

Spolu  566.785,73 ↑ 

 
 
Medzi podpoložky s najvyšším čerpaním rozpočtu v rámci položky 637 – ostatné služby patrí 
najmä:  
 podpoložka 637001 – školenia, kurzy semináre, porady, konferencie: Medzi výraznejšie 

položky čerpania rozpočtu sem patria výdavky na povinné preškolenie zamestnancov v 
oblasti GDPR, BOZP a PO, psychodiagnostika HOGAN vedúcich zamestnancov a jeho 
vyhodnotenie, organizovanie workshopov, napr. predstavenie platformy Mediálna 
gramotnosť+ (19.6.2023), konferencia „Implementácia aktu o digitálnych službách (DSA)“ 
(25.8.2023), workshop pre vysielateľov organizovaný KnOM (26.9.2023), worskshop 
mediálnej gramotnosti (24.10.2023), konferencia „Offline influenceri: Zdroj múdrosti 
v digitálnom svete“ (27.10.2023).  

 podpoložka 637003 – propagácia, reklama a inzercia: najvyššie čerpanie rozpočtu 
predstavuje obstaranie mediálnej komunikačnej kampane DSA (Akt o digitálnych službách). 
DSA  je nariadenie Európskej únie, ktoré ako prvé na svete ustanovuje, že 
sprostredkovateľské služby (ako napr. služby spoločnosti Meta – Facebook a Instagram), 
ktoré poskytujú svoje služby občanom EÚ, zodpovedajú za spoločenské riziká, ktoré môžu 
vyplynúť z návrhu fungovania alebo obsahu šíreného na týchto službách. DSA sa zameriava 
na vytvorenie bezpečnejšieho online prostredia pre digitálnych používateľov a spoločnosti 
a na ochranu základných práv v digitálnom priestore.   
Okrem toho sú na tejto podpoložke účtované výdavky na inzerciu pracovných ponúk 
a podtlač pier na organizované workshopy.   

 podpoložka 637004 – všeobecné služby, na ktorej sú účtovné výdavky za:  
o výroba edukačných videí – Videá na online platformách: 1. diel - 6 najčastejších otázok, 

2. diel - Primárne hospodárska povaha AVMS, 3. diel - Frekventované otázky 
poskytovateľov AVMS,    

o hosting a správu VideoSystému,  
o nahrávanie skrytých titulkov,  
o monitoring médií,  
o monitoring sociálnych sietí,  
o prevádzkové náklady v súvislosti s uzatvorenou nájomnou zmluvou (rozúčtované 

spotreba elektrickej energie, klimatizácia, plyn, vodné, stočné, zrážková voda, 
likvidácia odpadu, strážna služba, obmena predložiek, upratovanie spoločných 
priestorov, mzdové náklady na pracovníkov správy, správa a údržba objektu, správa 
a revízie PO a BOZP),  

o online prístup k denníkom SME, Denník N a Hospodárske noviny,  
o upratovacie práce,  
o služby Politico Pro,  
o Transkriptor – online prístup ku službe na prevod zvuku alebo videa na text,  
o službu elektronický výplatný lístok a prístup k dátovému prostrediu,  
o služby WeTransfer na zdieľanie materiálov členom RpMS a KnOM,  
o grafické práce,   
o tlačiarenské služby,  
o prekladateľské služby, 
o revízie elektrospotrebičov,  
o výrobu pečiatok,  
o ostatné drobné služby.   

Najväčší podiel čerpania rozpočtu v rámci tejto podpoložky a to 53,56 % tvoria prevádzkové 
náklady v súvislosti uzatvorenou nájomnou zmluvou.  
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 podpoložka 637005 – špeciálny služby, na ktorej sú účtovné výdavky za:  
o právne služby súvisiace s ochranou osobných údajov (GDPR),  
o poradenské a konzultačné služby v oblasti verejného obstarávania,  
o notárske služby,  
o poskytnutie dát z peoplemetrových meraní. Práve obstaranie tejto služby tvorí najvyšší 

podiel čerpania rozpočtu na podpoložke 637005 a to 76,86 %. Jedná sa o poskytnutie 
dát o sledovanosti významných podujatí v rozsahu: len premiéry, live aj záznamy 
vysielania, cieľové skupiny: 12+, 12 – 54, celopopulačne (4+) – vrátane hostí, bez 
demografických ukazovateľov, celá Slovenská republika, rtg 1000, share, reach, live, 
time shift, archívy, net hodnota (bez reklamy), za celé obdobie merania (od roku 2004). 

 podpoložka 637011 – štúdie, expertízy, posudky, na ktorej sú účtovné výdavky za:  
o štatistické prehľady o pokrytí územia SR rozhlasovým signálom a televíznym signálom 

a o počte obyvateľov, ktorí prijímajú rozhlasový signál a televízny signál vysielateľmi 
s licenciou pre potreby výročnej správy za rok 2022,  

o 2 x štatistické prehľady o pokrytí územia SR rozhlasovým signálom a o počte 
obyvateľov, ktorí prijímajú rozhlasový signál šírený terestriálne frekveciami 
zaradenými do výberového konania na pridelenie rozhlasových terestriálnych 
frekvencií,  

o analytické spracovanie dát týkajúcich sa komplexných tém poskytnutých zadávateľom, 
ktoré vychádzali z príspevkov na sociálnej sieti Facebook a súviseli s predčasnými 
parlamentnými voľbami na Slovensku. Výsledkom spracovania bolo pomenovať a 
detailne zhodnotiť jednotlivé témy, ktoré boli následne analyzované a kvalitatívne 
popísané. Jednotlivé témy a z nich vyplývajúce naratívy boli analyzované v čase pre 
potreby lepšieho pochopenia, akou intenzitou sa šírili pred, počas a po parlamentných 
voľbách na Slovensku.  

 podpoložka 637026 – odmeny a príspevky, na ktorej sú účtovné nárokovateľné zákonné 
výdavky na odmeny pre členov RpMS a na odmeny pre členov KnOM.  
o V zmysle § 118 zákona č. 264/2022 Z. z. a v zmysle Štatútu RpMS  prijatého podľa § 

109 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. schváleného dňa 24. augusta 2022 členovi RpMS 
patrí za výkon funkcie odmena vo výške jednej polovice platu poslanca NR SR a 
predsedovi RpMS patrí za výkon funkcie odmena rovnajúca sa platu poslanca NR SR. 
Podľa § 2 ods. 1 a ods. 2 zákona Národnej rady SR č. 120/1993 Z.z. o platových 
pomeroch niektorých ústavných činiteľov SR v znení neskorších predpisov bol určený 
plat poslanca Národnej rady SR vo výške 3.912,00 eur s účinnosťou od 1. januára 2023. 

o V zmysle § 14d ods. 2 zákona o audiovízii členovi KnOM patrí za výkon tejto funkcie za 
zasadnutie odmena vo výške jednej polovice priemernej mesačnej nominálnej mzdy 
zamestnanca v hospodárstve SR zverejnenej Štatistickým úradom SR za predchádzajúci 
kalendárny rok. V zmysle § 14d ods. 3 predsedovi KnOM patrí za výkon tejto funkcie za 
zasadnutie funkčný príplatok v sume jednej polovice odmeny podľa predchádzajúcej 
vety. Ak na zasadnutí predsedu KnOM zastupuje podpredseda KnOM, funkčný 
príplatok v sume podľa predchádzajúcej vety patrí podpredsedovi KnOM.  
V zmysle § 14f ods. 1 zákona o audiovízii činnosť KnOM sa uhrádza z rozpočtu RpMS.  
V zmysle potvrdenia o priemernej nominálnej mesačnej mzde zamestnanca 
v hospodárstve SR v roku 2022 vydaného Štatistickým úradom SR zo dňa 3.3.2023 
dosiahla priemerná nominálna mesačná mzda hodnotu 1.304,00 eur.  

 podpoložka 637036 – reprezentačné výdavky, na ktorej sú účtovné výdavky na pohostenie, 
občerstvenie a ubytovanie v súvislosti s dvomi oficiálnymi zahraničnými návštevami na 
Slovensku a to:  
o pracovné stretnutie zástupcov RpMS a českej Rady pro rozhlasové a televízní vysíslaní,  
o bilaterálna návšteva zástupcov Holandského regulátora Commissariaat voor de Media.  
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Kategória 640 – Bežné transfery 
  

 v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 9.500,00 ↓ 9.500,00 ↔ 9.500,00 ↔ 

Upravený rozpočet 3.930,30 ↓ 21.631,45 ↑ 35.432,45 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 3.930,30 ↓ 21.631,45 ↑ 35.432,45 ↑ 

 
 

detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur 

Rozpočtová 
položka 

Názov Čerpanie rozpočtu 
v roku 2022 

642013 Transfery na odchodné 0,00 ↔ 

642014 Transfery jednotlivcovi 29.687,60 ↑ 

642015 Transfery na nemocenské dávky 2.144,85↑ 

649003 Transfery do zahraničia medzinárodnej 
organizácii 

3.600,00 ↔  

Spolu:  35.432,45 ↑  

 
Čerpanie rozpočtu je tvorené pravidelným ročným členským poplatkom  medzinárodnej 
organizácii EPRA vo výške 3.600,00 eur a transfermi na nemocenské dávky vo výške 2.144,85 
eur, ktoré bolo oproti roku 2022 vyššie.  Taktiež oproti roku 2022 bolo v roku 2023 vyššie 
čerpanie rozpočtu na podpoložke 642014 – transfery jednotlivcovi, kde sú účtované výdavky 
poukazované ako peňažný príspevok na stravovanie jednotlivým zamestnancom, ktorí 
požiadali o vyplácanie peňažného príspevku na stravovanie ako alternatívu k stravovacím 
poukážkam v zmysle platnej legislatívy.  
 
 
Zhrnutie rozpočtu bežných výdavkov a čerpania rozpočtu bežných výdavkov za rok 2023: 
 

v eur 
Bežné výdavky Schválený rozpočet  

na rok 2023 
Upravený rozpočet na 

rok 2023 
Čerpanie rozpočtu 

k 31.12.2023 

610 – mzdy, platy 1.165.703,00 1.175.703,00 1.175.696,81 

620 – poistné a príspevok do 
poisťovní 

528.016,00 516.723,59 516.723,59 

630 – tovary a služby 858.750,00 779.465,68 776.401,05 

640 – bežné výdavky 9.500,00 35.432,45 35.432,45 

Spolu 2.561.969,00 2.507.324,72 2.504.253,90 

 
 
 

Kapitálové výdavky 
 
 
Kategória 710 Obstarávanie kapitálových aktív 
  

 v eur 
 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Schválený rozpočet 0,00 ↔ 0,00 ↔ 0,00 ↔  

Upravený rozpočet 0,00 ↔ 27.800,00 ↑ 50.000,00 ↑ 

Čerpanie rozpočtu 0,00 ↔ 27.648,00 ↑ 49.376,00 ↑ 
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detailný rozpis rozpočtu za rok 2023 v eur 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kapitálové prostriedky boli použité za účelom obstarania:  
 nového webového sídla (internetovej stránky) www.jso.sk slúžiaceho pre činnosť KnOM 

v sume 2.000,00 eur,  
 upgrade VideoSystému na zdieľanie videí slúžiaceho pre výkon rozhodovacej činnosti RpMS  

a KnOM v sume 4.896,00 eur,  
 obstaranie informačného systému na správu registratúry v sume 42.480,00 eur.  
 
Kapitálové prostriedky na obstaranie webového sídla jso.sk a upgrade VideoSystému boli so 
súhlasom MF SR rozpočtovým opatrením presunuté z rozpočtu bežných výdavkov kategórie 
630 – tovary a služby  bez zmeny celkových záväzných ukazovateľov v rozpočte RpMS.  
 
V roku 2022 boli Regulátorovi pridelené kapitálové prostriedky v sume 43.000,00 eur, ktoré 
regulátor plánoval použiť na obstaranie nového informačného systému na správu registratúry. 
Vzhľadom na časovú tieseň pri plánovanom procese verejného obstarávania v roku 2022 boli 
tieto rozpočtové prostriedky viazané za účelom čerpania v ďalších rozpočtových rokoch 
(Rozpočtové opatrenie MF SR  č. 642/2022 zo dňa 9.12.2022).  Následne v roku 2023 bolo 
rozpočtovým opatrením MF SR č. 467/2023 zo dňa 4.12.2023 povolené prekročenie limitu 
výdavkov v sume 43.000,00 eur na nákup softvéru (informačného systému na správu 
registratúry).  
Informačný systém bol obstarávaný ako podlimitná zákazka v systéme IS EVO.  

                  
 

 Zhrnutie rozpočtu kapitálových výdavkov a čerpania rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2023: 
 

v eur 
Kapitálové výdavky Schválený rozpočet  

na rok 2023 
Upravený rozpočet na 

rok 2023 
Čerpanie rozpočtu 

k 31.12.2023 

710 – obstaranie kapitálových 
aktív 

0,00 50.000,00 49.376,00 

Spolu 0,00 50.000,00 49.376,00 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočtová 
položka 

Názov Zdroj rozpočtu Čerpanie rozpočtu 
v roku 2023 

711003 Nákup softvéru rozpočtové 
prostriedky 
aktuálneho 

rozpočtového roka 

6.896,00 

711003 Nákup softvéru  presun rozpočtu 
z minulých rokov 

42.480,00 

Spolu:   49.376,00 

http://www.jso.sk/
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1.3.2 Výdavky podľa funkčnej klasifikácie 

 
RpMS čerpala svoje výdavky podľa funkčnej klasifikácie 0830 – vysielanie a vydavateľské služby. 
 
 
 

1.3.3 Vyhodnotenie plnenia programovej štruktúry 

 
RpMS v roku 2023 nebola zapojená do programovej štruktúry rozpočtovej kapitoly. 
 
 
 

1.3.4 Výdavky kryté prostriedkami z rozpočtu Európskej únie 

 
RpMS nepoužila v roku 2023 žiadne prostriedky z rozpočtu Európskej únie. 
 
 
 
 

1.4 Výsledok rozpočtového hospodárenia 

 
 
Zhodnotenie výsledku rozpočtového hospodárenia RpMS z hľadiska rozpočtových a skutočne 
dosiahnutých celkových príjmov a výdavkov vyplýva z nasledujúcej tabuľky.  
 

            (v eur) 

Text Schválený rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 

1 2 3 4 

Príjmy spolu 100.000,00 100.000,00 52.355,72 

z toho: prijaté z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 
Výdavky spolu 2.561.969,00 2.557.324,72 2.553.629,90 

z toho: krytá prostriedkami EÚ 0,00 0,00 0,00 

Saldo príjmov a výdavkov - 2.461.969,00 - 2.457.324,72 - 2.501.274,18 

z toho: z prostriedkov EÚ 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 

1.5 Finančné operácie 

 
RpMS v roku 2023 nerealizovala žiadne finančné operácie v zmysle § 13 ods. 7 zákona č. 523/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  
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1.6 Zhodnotenie zamestnanosti  
 
 
Rozpisom záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2023 bol Ministerstvom financií SR 
stanovený limit počtu zamestnancov Kancelárie RpMS v počte 49 osôb (príloha č. 1 k listu MF SR č. 
MF/005549/2023-442 zo dňa 2.1.2023 v nadväznosti na bod C.1  uznesenia vlády SR č. 636 zo dňa       
14. 10. 2022).  
 
 
Priemerný evidenčný počet zamestnancov 
 
I. štvrťrok 2023     37,0 osôb 
II. štvrťrok 2023 37,3 osôb 
III. štvrťrok 2023 40,0 osôb 
IV. štvrťrok 2023 44,0 osôb 
Rok 2023 39,6 osôb 
 
Počet zamestnancov vo fyzických osobách k poslednému dňu daného štvrťroka  
 
I. štvrťrok 2023  38 osôb  (z toho 2 osoby na rodičovskej dovolenke) 
II. štvrťrok 2023 38 osôb  (z toho 1 osoba na rodičovskej dovolenke, 
                                                                                     1 osoba na materskej dovolenke, 
                                                                                     1 osoba na otcovskej dovolenke) 
III. štvrťrok 2023 42 osôb  (z toho 1 osoba na rodičovskej dovolenke, 
                                                                                     1 osoba na materskej dovolenke, 
                                                                                     1 osoba na otcovskej dovolenke) 
IV. štvrťrok 2023 44 osôb  (z toho 1 osoba na rodičovskej dovolenke, 
                                                                                     1 osoba na materskej dovolenke, 
                                                                                     1 osoba na otcovskej dovolenke) 
 
 
V priebehu roka 2023 bolo prijatých 8 zamestnancov a s 1 zamestnancom bol ukončený pracovný 
pomer.    
 
 
Prehľad nákladov na mzdy a náhrady mzdy 
 
I. štvrťrok 2023 231.356,84 eur 
II. štvrťrok 2023 305.417,15 eur 
III. štvrťrok 2023  240.273,06 eur 
IV. štvrťrok 2023 398.649,76 eur 
Rok 2023 1.175.696,81 eur 
 
V zmysle ustanovení zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce 
vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol 
poskytnutý príplatok za riadenie 5 vedúcim pracovníkom a riaditeľovi RpMS. Odmeny boli poskytované 
zamestnancom v súlade s § 20 písm. a) citovaného zákona, najmä za vykonávanie prác nad rámec 
pracovných činností.  
 
 
 



Rada pre mediálne služby 
Palisády 36, 811 06 Bratislava 

+421 2 209 065 00       office@rpms.sk       rpms.sk 

 

Skladba zamestnancov k 31.12.2023  
 
 

Vzdelanie Počet zamestnancov 

Stredná škola 3 

Vysoká škola I. stupňa 0 

Vysoká škola II. stupňa  
(z toho 1 RD, 1 MD, 1 OD) 

41 

 
 

Veková skladba Počet zamestnancov 

do 30 r. 9 
(z toho 1 rodičovská dovolenka) 

31 – 40 r. 17 
(z toho 1 materská dovolenka) 

41 – 50 r. 11 
(z toho 1 otcovská dovolenka) 

Nad 51 r. 7 

 
 
 
 

1.7 Zhodnotenie výsledkov kontrol 
 
Kontrolná činnosť bola v roku 2023 vykonávaná priebežne v rámci predmetu činnosti RpMS.  
 
 
 
 
 

1.8 Zhodnotenie majetkovej pozície 
 
 
Stav majetku RpMS k 31.12.2023 
 
Dlhodobý nehmotný majetok 133.601,89 eur  
Dlhodobý hmotný majetok (výpočtová technika, služobné vozidlá, zvuková,  

obrazová a rozmnožovacia technika, nahrávacie a monitorovacie zariadenie) 270.149,32 eur  
Drobný hmotný majetok 324.314,92 eur  
Drobný nehmotný majetok 51.190,90 eur 
 
 
 
 
Oprávky k majetku k 31.12.2023 
  
Oprávky k dlhodobému nehmotnému majetku (softvér)  73.231,89 eur 
Oprávky k dlhodobému hmotnému majetku    220.835,32 eur 
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Tabuľkový prehľad týkajúci sa dlhodobého hmotného majetku v eur 

Položka dlhodobého 
hmotného majetku  podľa 

súvahy 

Účtovná hodnota k 
31.12.2023 

Oprávky k 
31.12.2023 

Hodnota dlhodobého 
hmotného majetku po 

zohľadnení oprávok 
k 31.12.2023 

a 1 2 3 = 1 - 2 

021 - Budovy 0,00  0,00  0,00  

022 - Stroje, prístroje 
zariadenia 228.519,32 220.835,32 7.684,00 

023 - Dopravné prostriedky 41.630,00 41.630,00 0,00 

 
 
 
 
Tabuľkový prehľad týkajúci sa dlhodobého nehmotného majetku v eur 

Položka dlhodobého 
nehmotného majetku podľa 

súvahy 

Účtovná hodnota k 
31.12.2023 

Oprávky 
k 31.12.2023 

Hodnota dlhodobého 
nehmotného majetku po 

zohľadnení oprávok 
k 31.12.2023 

a 1 2 3 = 1 - 2 

013 - Softvér 133.601,89 73.231,89 60.370,00 

 
 
 
 
Tabuľkové prehľady týkajúce sa pohľadávok v eur 
 

 

 Pohľadávky stav k 31.12.2022  stav k 31.12.2023 

Pohľadávky celkom 32.376,95 24.988,62 

vtom: 1. do lehoty splatnosti 12.513,94 178,22 

  a) splatnosť do 1 roka vrátane 12.513,94 178,22 

  b) splatnosť 1 až 5 rokov vrátane 0,00 0,00 

  c) splatnosť nad 5 rokov 0,00 0,00 

  2. po lehote splatnosti 19.863,00 24.810,40 

  a) do 60 dní vrátane 0,00 0,00 

  b) od 61 do 180 dní vrátane 0,00 0,00 

  c) od 181 do 360 dní vrátane 0,00 650,00 

  d) nad 361 dní 19.863,00 24.160,40 

 
Pohľadávky po lehote splatnosti tvoria neuhradené pokuty, ktoré boli uložené vysielateľom 
a prevádzkovateľom retransmisie za porušenie predpisov vyplývajúcich zo zákona č. 308/2000 
Z. z.  a 264/2022 Z. z.  
Účtovná jednotka neeviduje žiadne pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou 
formou zabezpečenia.  
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Tabuľkové prehľady týkajúce sa záväzkov v eur 
 

Záväzky stav k 31.12.2022 stav k 31.12.2023 

Záväzky celkom  151.729,02 175.639,82 

v tom: 1. do lehoty splatnosti 151.729,02 175.639,82 

  a) splatnosť do 1 roka vrátane 151.729,02 175.639,82 

  b) splatnosť 1 až 5 rokov vrátane 0,00 0,00 

  c) splatnosť nad 5 rokov 0,00 0,00 

  2. po lehote splatnosti 0,00 0,00 

  a) do 60 dní vrátane 0,00 0,00 

  b) od 61 do 180 dní vrátane 0,00 0,00 

  c) od 181 do 360 dní vrátane 0,00 0,00 

  d) nad 361 dní 0,00 0,00 

 
Záväzky sa týkajú vyfakturovaných dodávok tovarov a služieb splatných až v roku 2024, miezd 
a odvodov zamestnancov, odmien členov RpMS a odmien členov Komisie na ochranu 
maloletých za december 2023 a záväzkov zo sociálneho fondu. 

 
 

1.9 Majetkové účasti štátu v obchodných spoločnostiach 
 
RpMS nemá žiadnu majetkovú účasť v tuzemských a ani zahraničných spoločnostiach. 
 
 
 
 

1.10 Príspevkové organizácie v pôsobnosti RpMS 
 
RpMS nemá vo svojej pôsobnosti žiadne príspevkové organizácie. 
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2. Tabuľková časť 
 
 
 
Príloha č. 1 – Rozpis záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2023 

Príloha č. 2 – Záväzné ukazovatele za rok 2023 

Príloha č. 3 – Individuálna účtovná závierka k 31.12.2023 (Súvaha, Výkaz ziskov a strát,  

           Poznámky – tabuľková časť) 

Príloha č. 4 – Finančné výkazy k 31.12.2023 

                    Finančný výkaz o príjmoch, výdavkoch a finančných operáciách  (FIN 1-12) 

                    Finančný výkaz o finančných aktívach podľa sektorov (FIN 3-04) 

                    Finančný výkaz o finančných pasívach podľa sektorov  (FIN 4-04) 

                    Finančný výkaz o dlhových nástrojoch a vybraných záväzkoch (FIN 5-04) 

 

 

 









  

Príloha č. 2 
 

 
Záväzné ukazovatele za rok 2023 (v eur) 

 

 
 

 

Schválený 
rozpočet 

na rok 2023 

Upravený 
rozpočet 

k 31.12.2023 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

% plnenia 
schváleného 

rozpočtu 

% plnenia 
upraveného 

rozpočtu 

PRÍJMY ORGANIZÁCIE 100.000,00 100.000,00 52.355,72 52,36 52,36 

VÝDAVKY ORGANIZÁCIE 
SPOLU 

2.561.969,00 2.557.324,72 2.553.629,90 99,67 99,86 

A. Výdavky spolu bez 
prostriedkov podľa § 17 
ods. 4 zákona č. 523/2004 
Z.z. a prostriedkov 
Európskej únie 

2.561.969,00 2.557.324,72 2.553.629,90 99,67 99,86 

z 
toho: 

A.1.bežné výdavky 
(600) 

2.561.969,00 2.507.324,72 2.504.253,90 97,75 99,88 

A.2. prostriedky na 
spolufinancovanie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

A.3. mzdy, platy, 
služobné príjmy 
a ostatné osobné 
vyrovnania (610) 
v rámci rozpočtu 
bežných výdavkov 
(600) 

1.165.703,00 1.175.703,00 1.175.696,81 100,86 100,00 

A.4. kapitálové 
výdavky (700) 

0,00 50.000,00 49.376,00 0,00 98,75 

B. Prostriedky podľa § 17 
ods. 4 zákona č. 523/2004 
Z.z. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C. Prostriedky Európskej 
únie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

D. Výdavky štátneho 
rozpočtu na realizáciu 
programov vlády SR a častí 
programov vlády SR 
(výdavky na odmeny 
členom RpMS a KnOM 
v rámci rozpočtu bežných 
výdavkov (600)) 

311.391,00 301.391,00 298.389,23 95,82 99,00 

Počet zamestnancov 49 osôb 49 osôb - - - 



Príloha č. 3

Priložené súčasti

x

x

x

Účtovná závierka:

x riadna

mimoriadna

Za obdobie

Mesiac Rok Mesiac Rok

od do

IČO

Názov účtovnej jednotky

Ulica a číslo

2 2 0 1 2 0 2 4

12

INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

  k 31.12.2023

2023

                                                                                            

Zostavená dňa:

office@rpms.sk

Rada pre mediálne služby

81106

Poznámky

Sídlo účtovnej jednotky

PSČ

Mgr. Martin Dorociak,  riaditeľ RpMS

Bratislava

Názov obce

Telefónne číslo

                                                                                                       

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho 

orgánu účtovnej jednotky:

E-mailová adresa

01

Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01

Faxové číslo

+ 421 2 20 90 65 00 + 421 2 20 90 65 35

30844151

Palisády 36

2023



2022

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4

SPOLU MAJETOK                                         

r.002 + r.033 + r.110+ r. 114                                          
001 654655,64 335697,21 318958,43 224904,92

A. Neobežný majetok                                         

r.003 + r.011 + r.024
002 403751,21 335697,21 68054,00 27469,38

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                               

súčet (r. 004 až 010)
003 133601,89 73231,89 60370,00 16357,38

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj                                              

(012) - (072 + 091AÚ)
004 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Softvér (013) - (073 + 091AÚ) 005 133601,89 73231,89 60370,00 16357,38

3. Oceniteľné práva (014) - (074 + 091AÚ) 006 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok              

(018) - (078 + 091AÚ)
007 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok             

(019) - (079 + 091AÚ)
008 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 

(041) - (093) 
009 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný 

majetok (051) - (095AÚ)
010 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                                     

súčet (r. 012 až r. 023)
011 270149,32 262465,32 7684,00 11112,00

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Stavby (021) - (081 + 092AÚ) 015 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory 

hnuteľných vecí (022) - (082+092AÚ)
016 228519,32 220835,32 7684,00 11112,00

6. Dopravné prostriedky                                     

(023) - (083 + 092AÚ)
017 41630,00 41630,00 0,00 0,00

7. Pestovateľské celky trvalých porastov                              

(025) - (085 + 092AÚ)
018 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Základné stádo a ťažné zvieratá                   

(026) - (086 + 092AÚ)
019 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok                  

(028) - (088 + 092AÚ)
020 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok                  

(029) - (089 + 092AÚ)
021 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 

(042) - (094)
022 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný 

majetok (052) - (095AÚ)
023 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Dlhodobý finančný majetok                                            

súčet (r.025 až r. 032)
024 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 

účtovnej jednotke  (061) - (096AÚ)
025 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Podielové cenné papiere a podiely v  

spoločnosti s podstatným vplyvom                   

(062) - (096AÚ)

026 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely                      

(063) - (096AÚ)
027 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 

(065) - (096AÚ)
028 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom 

celku (066) - (096AÚ)
029 0,00 0,00 0,00 0,00

Číslo 

riadku
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2022

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 030 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok               

(069) - (096AÚ)
031 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 

(043) - (096AÚ) 
032 0,00 0,00 0,00 0,00

B.
Obežný majetok   r. 034 + r. 040 + r. 048 + r. 

060 + r. 085 + r. 098 + r. 104
033 198624,00 0,00 198624,00 159848,48

B.I. Zásoby                                                                              

súčet (r. 035 až r. 039) 
034 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 035 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Nedokončená výroba a polotovary                

(121 + 122) - (192 + 193)
036 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zvieratá (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Tovar  (132 + 133 + 139) - (196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 

správy súčet (r. 041 až r.047)
040 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 

organizácií do rozpočtu zriaďovateľa                   

(351)

041 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu                          

(353)
042 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a 

vyššieho územného celku (355)
043 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v 

rámci konsolidovaného celku                         

(356)

044 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 

územného celku (357)
045 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho  rozpočtu 

iným subjektom (358)
046 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami 

verejnej správy a iné zúčtovania (359)
047 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.
Dlhodobé pohľadávky                                

súčet (r.049 až 059)
048 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  

(313AÚ) - (391AÚ)
051 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pohľadávky voči zamestnancom                   

(335AÚ) - (391AÚ)
053 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Pohľadávky voči združeniu                            

(369AÚ) - (391AÚ)
054 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových 

operácií (373AÚ) - (391AÚ)
055 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov                

(375AÚ) - (391AÚ)
057 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 058 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 059 0,00 0,00 0,00 0,00
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2022

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4

B.IV.
Krátkodobé pohľadávky                             

súčet (r.061 až 084)
060 24988,62 0,00 24988,62 32376,94

B.IV1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 061 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  

(313AÚ) - (391AÚ)
063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky                         

(314) - (391AÚ)
064 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 065 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových 

príjmov (316) - (391AÚ)
066 24810,40 0,00 24810,40 32190,20

7. Pohľadávky z daňových a colných 

rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)
067 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nedaňových  príjmov obcí a 

vyšších územných celkov a rozpočtových 

organizácií zriadených obcou a vyšším 

územným celkom  (318) - (391AÚ)

068 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z daňových  príjmov obcí a 

vyšších územných celkov                                 

(319) - (391AÚ)

069 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Pohľadávky voči zamestnancom                   

(335AÚ) - (391AÚ)
070 178,22 0,00 178,22 186,74

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 

zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)
071 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 072 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Ostatné priame dane  (342) - (391AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Daň z pridanej hodnoty  (343) - (391AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ) 075 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Pohľadávky voči združeniu                            

(369AÚ) - (391AÚ)
076 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných 

termínovaných operácií                                   

(373AÚ) - (391AÚ)

077 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov                

(375AÚ) - (391AÚ)
079 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 081 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) - 

(391AÚ)
083 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami 

mimo verejnej správy                                    

(372AÚ) - (391AÚ)

084 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 173635,38 0,00 173635,38 127471,54

B.V.1. Pokladnica (211) 086 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Bankové účty (221AÚ +/-261) 088 173635,38 0,00 173635,38 127471,54

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 

jeden rok (221AÚ)
089 0,00 0,00 0,00 0,00
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a b c 1 2 3 4

5. Výdavkový rozpočtový účet  (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 

(251) - (291AÚ)
092 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie                            

(253) - (291AÚ)
093 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou  do 

jedného roka držané do splatnosti                   

(256) - (291AÚ)

094 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere           

(257) - (291AÚ)
095 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku 

(259) - (291AÚ) 
096 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

dlhodobé súčet                                       

(r.099 až r.103)

098 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

subjektom v rámci konsolidovaného celku 

(271AÚ) - (291AÚ)

099 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - 

(291AÚ)

100 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

podnikateľským subjektom                                 

(274AÚ) - (291AÚ)

101 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)
102 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)
103 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

krátkodobé súčet                                             

(r.105 až r.109)

104 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

subjektom v rámci konsolidovaného celku 

(271AÚ) - (291AÚ)

105 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

ostatným subjektom verejnej správy              

(272AÚ) - (291AÚ)

106 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

podnikateľským subjektom                                

(274AÚ) - (291AÚ)

107 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)
108 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)
109 0,00 0,00 0,00 0,00

C.
Časové rozlíšenie súčet                                  

(r. 111 až r. 113)
110 52280,43 0,00 52280,43 37587,06

C.1. Náklady budúcich období (381) 111 52280,43 0,00 52280,43 37587,06

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Príjmy budúcich období (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00

D.
Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 

(účtová skupina 20)
114 0,00 0,00 0,00 0,00
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Číslo 

riadku
2023 2022

a b c 5 6

VLASTNÉ  IMANIE A ZÁVÄZKY                                           

r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183
115 318958,43 224904,92

A. Vlastné imanie  r. 117 + r. 120 + r. 123 116 50454,20 13516,31

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00

A.I.1.
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                   

( +/- 414)
118 0,00 0,00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín ( +/- 415) 119 0,00 0,00

A.II. Fondy  súčet (r. 121 + r. 122)                                                                                 120 0,00 0,00

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00

A.III.
Výsledok hospodárenia (+/-)                                          

súčet (r. 124 až r. 125)                                        
123 50454,20 13516,31

A.III.1.
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov                      

(+/- 428)
124 13516,31 29751,30

2.
Výsledok hospodárenia za  účtovné obdobie          (+/-)          

r. 001 - (r. 117 + r.120 + r. 124 + r. 126 + r.180 + r. 183)                                          
125 36937,89 -16234,99

B.  
Záväzky                                                                               

súčet  r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173
126 268504,23 211388,61

B.I. Rezervy súčet  (r. 128 až 131) 127 0,00 0,00

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0,00 0,00

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 0,00 0,00

B.II.
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy                             

súčet (r. 133 až r. 139)
132 92864,41 59659,59

B.II.1.
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do 

rozpočtu zriaďovateľa (351)
133 24810,40 32190,20

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 68054,01 27469,39

3.
Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného 

celku (355)
135 0,00 0,00

4.
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 

konsolidovaného celku (356)
136 0,00 0,00

5.
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného 

celku  (357)
137 0,00 0,00

6.
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom 

(358) 
138 0,00 0,00

7.
Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a 

iné zúčtovania (359)
139 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé záväzky  súčet (r. 141 až 150) 140 2680,75 4212,32

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 0,00 0,00

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00

4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 2680,75 4212,32

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00

7.
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 

(373AÚ)
147 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00

9. Iné záväzky (379AÚ) 149 0,00 0,00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00
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B.IV. Krátkodobé záväzky                                                       

súčet (r. 152 až 172)
151 172959,07 147516,70

B.IV.1 Dodávatelia (321) 152 216,00 22631,40

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 0,00 0,00

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 0,00 0,00

5. Nevyfakturované dodávky (326,476AÚ) 156 1788,44 1626,08

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00

7.
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 

(373AÚ)
158 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00

9. Iné záväzky (379AÚ) 160 0,00 0,00

10.
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a 

vkladov (367)
161 0,00 0,00

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00

12. Zamestnanci (331) 163 93716,91 67370,20

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0,00 0,00

14.
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 

poistenia (336)
165 61189,82 43969,82

15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 0,00

16. Ostatné priame dane (342) 167 16047,90 11919,20

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0,00 0,00

18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou  (371AÚ) 171 0,00 0,00

21.
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej 

správy (372AÚ)
172 0,00 0,00

B.V. Bankové úvery a  výpomoci                                          

súčet (r. 174 až 179)
173 0,00 0,00

B.V.1 Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 0,00 0,00

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 0,00 0,00

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00

5.
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej 

správy dlhodobé (273AÚ)
178 0,00 0,00

6.
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej 

správy krátkodobé (273AÚ)
179 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie  súčet (r. 181 + r. 182) 180 0,00 0,00

C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 0,00 0,00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 0,00 0,00

D.
Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová 

skupina 20)
183 0,00 0,00

Súvaha Úč ROPO SFOV  1 - 01
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a b c 1 2 3 4

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r.005) 001 29511,70 0,00 29511,70 47266,55

501 Spotreba materiálu 002 29511,70 0,00 29511,70 47266,55

502 Spotreba energie 003 0,00 0,00 0,00 0,00

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Služby (r. 007 až r.010) 006 390137,44 0,00 390137,44 329980,62

511 Opravy a udržiavanie 007 22721,53 0,00 22721,53 35317,76

512 Cestovné 008 39661,73 0,00 39661,73 39676,17

513 Náklady na reprezentáciu 009 5945,87 0,00 5945,87 485,05

518 Ostatné služby 010 321808,31 0,00 321808,31 254501,64

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 2041136,29 0,00 2041136,29 1492575,75

521 Mzdové náklady 012 1481277,42 0,00 1481277,42 1083194,62

524 Zákonné sociálne poistenie 013 495710,42 0,00 495710,42 379895,97

525 Ostatné sociálne poistenie 014 21013,17 0,00 21013,17 0,00

527 Zákonné sociálne náklady 015 43135,28 0,00 43135,28 29485,16

528 Ostatné sociálne náklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Dane a poplatky (r.018 až r.020) 017 0,00 0,00 0,00 0,00

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľností 019 0,00 0,00 0,00 0,00

538 Ostatné dane a poplatky 020 0,00 0,00 0,00 0,00

54
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r.022 

až r.028)
021 1049,34 0,00 1049,34 0,00

541
Zostatková cena predaného dlhodobého 

nehmotného majetku a dlhodobého hmotn.majetku  
022 0,00 0,00 0,00 0,00

542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 0,00

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 0,00 0,00 0,00 0,00

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 0,00 0,00 0,00 0,00

546 Odpis pohľadávky 026 0,00 0,00 0,00 0,00

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 1049,34 0,00 1049,34 0,00

549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00

55

Odpisy, rezervy a opravné položky                                                 

z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a 

zaúčtovanie časového rozlíšenia                               

(r. 030 + r. 031 + r. 036 + r.039)

029 8791,38 0,00 8791,38 5564,57

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku                        

a dlhodobého hmotného majetku
030 8791,38 0,00 8791,38 5564,57

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej 

činnosti (r. 032 až r. 035)
031 0,00 0,00 0,00 0,00

552
Tvorba zákonných rezerv                                             

z prevádzkovej činnosti
032 0,00 0,00 0,00 0,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 0,00 0,00 0,00 0,00

557
Tvorba zákonných opravných položiek                                                     

z prevádzkovej činnosti
034 0,00 0,00 0,00 0,00

558
Tvorba ostatných opravných  položiek                                                        

z prevádzkovej činnosti
035 0,00 0,00 0,00 0,00

2022

Číslo 

účtu 

alebo 

skupiny

Náklady
Číslo 

riadku 
Podnikateľská 

činnosť

Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - 01

2023

SpoluHlavná činnosť

1



a b c 1 2 3 4

Rezervy a opravné položky z finančnej                                      

činnosti (r. 037 až r. 038)
036 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Finančné náklady (r. 041 až r.048) 040 5481,24 0,00 5481,24 6330,56

561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Úroky 042 0,00 0,00 0,00 0,00

563 Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00

567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00

568 Ostatné finančné náklady 047 5481,24 0,00 5481,24 6330,56

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadné náklady (r. 050 až r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 050 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných položiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

58
Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 

(r. 055 až r. 063)
054 53005,72 0,00 53005,72 88582,84

581

Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do 

štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových 

organizácií

055 0,00 0,00 0,00 0,00

582
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným 

subjektom verejnej správy
056 0,00 0,00 0,00 0,00

583
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom 

mimo verejnej správy
057 0,00 0,00 0,00 0,00

584

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 

rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových 

organizácií a príspevkových organizácií zriadených 

obcou alebo vyšším územným celkom

058 0,00 0,00 0,00 0,00

585

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 

rozpočtu vyššieho úzmeného celku ostatným 

subjektom verejnej správy

059 0,00 0,00 0,00 0,00

586

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 

rozpočtu vyššieho úzmeného celku subjektom mimo 

verejnej správy

060 0,00 0,00 0,00 0,00

587 Náklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00

588 Náklady z odvodu príjmov 062 52355,72 0,00 52355,72 76255,64

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 650,00 0,00 650,00 12327,20

064 2529113,11 0,00 2529113,11 1970300,89

Náklady
Spolu

Číslo 

riadku 

2023

Účtové skupiny 50 - 58 súčet (r. 001 + r. 006                              

+ r. 011 + r. 017 +r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054)
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a b c 1 2 3 4

60
Tržby za vlastné výkony a tovar                                                                 

(r. 066 až r. 068)
065 0,00 0,00 0,00 0,00

601 Tržby za vlastné výrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Tržby z predaja služieb 067 0,00 0,00 0,00 0,00

604, 607 Tržby za  tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00

61
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 

až r. 073) (+/-)
069 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Zmena stavu  polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Zmena stavu  výrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Aktivácia (r. 075 až r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00

63
Daňové a colné výnosy a výnosy                                                          

z poplatkov (r. 080 až r. 082)
079 0,00 0,00 0,00 0,00

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 081 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Výnosy z poplatkov 082 0,00 0,00 0,00 0,00

64
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti                

(r. 084 až r. 089)
083 53005,72 0,00 53005,72 88582,84

641
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a 

dlhodobého hmotného majetku
084 0,00 0,00 0,00 0,00

642 Tržby z predaja materiálu 085 0,00 0,00 0,00 0,00

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 086 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 51981,80 0,00 51981,80 88046,00

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 1023,92 0,00 1023,92 536,84

65

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 

prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti   a 

zúčtovanie časového rozlíšenia                                                                          

(r. 091 + r. 096 + r. 099)

090 0,00 0,00 0,00 0,00

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek        z 

prevádzkovej činnosti  (r. 092 až  r. 095)
091 0,00 0,00 0,00 0,00

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 0,00 0,00 0,00 0,00

657
Zúčtovanie zákonných opravných položiek                   

z prevádzkovej činnosti 
094 0,00 0,00 0,00 0,00

658
Zúčtovanie ostatných opravných položiek                  

z prevádzkovej činnosti
095 0,00 0,00 0,00 0,00

2022Podnikateľská 

činnosť
Hlavná činnosť
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Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 

finančnej činnosti  (r. 097 až  r. 098)
096 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Zúčtovanie rezerv  z finančnej činnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00

659
Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti

098 0,00 0,00 0,00 0,00

655
Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období

099 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 0,00 0,00 0,00 0,00

661 Tržby z predaja  cenných papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00

662 Úroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00

663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00

668 Ostatné finančné výnosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Mimoriadne výnosy (r.110 až r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 Náhrady škôd 110 0,00 0,00 0,00 0,00

674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 

štátnych rozpočtových organizáciách a 

príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)

114 2513045,28 0,00 2513045,28 1865483,06

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 2504253,90 0,00 2504253,90 1859918,49

682
Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho 

rozpočtu 
116 8791,38 0,00 8791,38 5564,57

683
Výnosy z bežných transferov od ostatných  subjektov 

verejnej správy
117 0,00 0,00 0,00 0,00

684
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných 

subjektov verejnej správy  
118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie 120 0,00 0,00 0,00 0,00

687
Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov 

mimo verejnej správy
121 0,00 0,00 0,00 0,00

688
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy
122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
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69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 

obciach, vyšších územných celkoch a v 

rozpočtových organizáciách a príspevkových 

organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 

územným celkom           (r. 125 až r. 133)

124 0,00 0,00 0,00 0,00

691

Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z 

rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových 

organizáciách a príspevkových organizáciách 

zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

125 0,00 0,00 0,00 0,00

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce 

alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v 

rozpočtových organizáciách a príspevkových 

organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 

územným celkom

126 0,00 0,00 0,00 0,00

693

Výnosy samosprávy z bežných transferov zo 

štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej 

správy
127 0,00 0,00 0,00 0,00

694

Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo 

štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej 

správy
128 0,00 0,00 0,00 0,00

695
Výnosy samosprávy z bežných transferov od 

Europskej únie
129 0,00 0,00 0,00 0,00

696
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od 

Europskej únie
130 0,00 0,00 0,00 0,00

697
Výnosy samosprávy z bežných transferov od 

ostatných subjektov mimo verejnej správy
131 0,00 0,00 0,00 0,00

698
Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od 

ostatných  subjektov mimo verejnej správy
132 0,00 0,00 0,00 0,00

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 133 0,00 0,00 0,00 0,00

134 2566051,00 0,00 2566051,00 1954065,90

135 36937,89 0,00 36937,89 -16234,99

591 Splatná daň z príjmov 136 0,00 0,00 0,00 0,00

595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

138 36937,89 0,00 36937,89 -16234,99

2022

Číslo 

účtu 

alebo 

skupiny

Číslo 

riadku 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                                                     

( r.134 - r. 064) (+/-)
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Účtová trieda 6 celkom   súčet (r.065 + r.069 + r.074 + r.079 + 

r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)

2023
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r. 135 - (r.136,  r.137) (+/-)
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Poznámky  - tabuľková  časť 

Tabuľka č. 1

2022 Prírastky                      Úbytky             Presun       2023 2022 Prírastky           Úbytky             Presun         2023 2022 Prírastky           Úbytky             Presun         2023 2022 2023

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 84225,89 49376,00 0,00 0,00 133601,89 67868,51 5363,38 0,00 0,00 73231,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16357,38 60370,00

Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný DNM 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný DNM 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie DNM 06 0,00 49376,00 49376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na DNM 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DNM spolu (súčet r.01 až 07) 08 84225,89 98752,00 49376,00 0,00 133601,89 67868,51 5363,38 0,00 0,00 73231,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16357,38 60370,00

Pozemky 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Samostatné hnuteľné veci a súbory 

hnuteľných vecí
13 228519,32 0,00 0,00 0,00 228519,32 217407,32 3428,00 0,00 0,00 220835,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11112,00 7684,00

Dopravné prostriedky 14 41630,00 0,00 0,00 0,00 41630,00 41630,00 0,00 0,00 0,00 41630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pestovateľské celky trvalých porastov 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťažné zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný DHM 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný DHM 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie DHM 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na DHM 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DHM spolu (súčet r.09 až 20) 21 270149,32 0,00 0,00 0,00 270149,32 259037,32 3428,00 0,00 0,00 262465,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11112,00 7684,00

Podielové CP a podiely v dcérskej ÚJ 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podielové CP a podiely v spoločnosti s 

podstatným vplyvom
23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky ÚJ v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný DFM 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie DFM 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DFM spolu (súčet r. 22 až 29) 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NM spolu (r.08+r.21+r.30) 31 354375,21 98752,00 49376,00 0,00 403751,21 326905,83 8791,38 0,00 0,00 335697,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27469,38 68054,00

Položka majetku 

k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Opravné položkyObstarávacia cenaČíslo 

riadku

Oprávky Zostatková hodnota



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 2 

Číslo účtu Názov účtu
Zostatok opravnej 

položky 2022
Tvorba   Zníženie Zrušenie Presun

Zostatok opravnej 

položky 2023

a b 1 2 3 4 5 6

112 Materiál na sklade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 Polotovary vlastnej výroby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 Zvieratá 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 Tovar na sklade a v predajniach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám 



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 3  

Číslo účtu Názov účtu
Zostatok opravnej 

položky 2022
Tvorba   Zníženie Zrušenie Presun

Zostatok opravnej 

položky 2023

a b 1 2 3 4 5 6

311 Odberatelia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

312 Zmenky na inkaso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Pohľadávky za eskontované cenné papiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

314 Poskytnuté prevádzkové preddavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

315 Ostatné pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

316 Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

317 Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a VÚC a RO zriadených 

obcou a VÚC
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

319 Pohľadávky z daňových príjmov obcí a VÚC  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

335 Pohľadávky voči zamestnancom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 

poistenia
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

341 Daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 Ostatné priame dane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Daň z pridanej hodnoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345 Ostatné dane a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369 Pohľadávky voči združeniu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

371 Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verej. správy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

373 Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

374 Pohľadávky z nájmu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375 Pohľadávky z vydaných dlhopisov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

376 Nakúpené opcie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

378 Iné pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

396 Spojovací účet pri združení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 4  

Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2023 Zostatok 2022

a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti (r. 02 až r. 04),

v tom:
01 178,22 12513,94

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 

vrátane
02 178,22 12513,94

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do 

piatich rokov vrátane
03 0,00 0,00

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť 

rokov
04 0,00 0,00

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 24810,40 19863,00

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 24988,62 32376,94

k čl. III. B - Pohľadávky podľa doby splatnosti



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 5    

Názov položky  
Číslo 

riadku

Oceňovacie rozdiely z 

precenenia majetku a 

záväzkov

Oceňovacie rozdiely 

z kapitálových 

účastín 

Zákonný rezervný 

fond
Ostatné fondy

Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia 

minulých rokov

Výsledok hospodárenia 

a b 1 2 3 4 5 6

Zostatok 2022 01 0,00 0,00 0,00 0,00 29751,30 -16234,99

Prírastky 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36937,89

Úbytky 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Presun 04 0,00 0,00 0,00 0,00 -16234,99 16234,99

Zostatok 2023 (r. 01+ r. 02 - r. 03 +/- r. 04) 05 0,00 0,00 0,00 0,00 13516,31 36937,89

k čl. IV. A  - Vlastné imanie 



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 6   

Položka rezerv   
Číslo 

riadku
Zostatok 2022 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2023

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok po ich uzavretí 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a enviromentálnych 

záťaží, odpadov alebo obalov
02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy zákonné krátkodobé

Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok po ich uzavretí 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a enviromentálnych 

záťaží, odpadov alebo obalov
06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet  r. 05 až  r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

č. 1 k čl. IV. B - Rezervy zákonné



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 7   

Položka rezerv   
Číslo 

riadku
Zostatok 2022 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2023

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok po ich uzavretí 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a enviromentálnych 

záťaží, odpadov alebo obalov
03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet r. 01 až  r. 05) 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládok po ich uzavretí 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a enviromentálnych 

záťaží, odpadov alebo obalov
09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nevyfakturované dodávky a nevyfakturované služby 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky alebo výročnej správy 

týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia
11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy ostatné krátkodobé  (súčet r. 07 až  r. 13) 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

č. 2 k čl. IV. B - Rezervy ostatné



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 8    

Záväzky podľa doby splatnosti číslo riadku Zostatok 2023 Zostatok 2022

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti (r. 02 až r. 04),

v tom:
01 175639,82 151729,02

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 175639,82 151729,02

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 0,00 0,00

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 0,00 0,00

Záväzky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00

Spolu 

(r. 01 + r. 05)
06 175639,82 151729,02

k čl. IV. B - Záväzky podľa doby splatnosti 



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 9    

Zostatok                

2023

Zostatok                

2022

Zostatok                

2023

Zostatok               

2022

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Spolu  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

k čl. IV. B - Bankové úvery 

Dlhodobá časťÚroková 

sadzba v 

%

Nákladový úrok za 

rok 2023

Krátkodobá časť

Poskytovateľ bankového úveru
Charakter bankového 

úveru

Nesplatená istina           

2023
Dátum splatnosti Mena                



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 10

Iné aktíva a iné pasíva
Číslo 

riadku 
Zostatok  2023 Zostatok 2022

a b 1 2

Iné aktíva (r.02 až r. 07) 01 0,00 0,00

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 02

Súdne spory v prospech účtovnej jednotky (aktívne súdne spory) 03

Vystavené záruky v prospech účtovnej jednotky 04

Odpísané pohľadávky 05

Významný majetok evidovaný v podsúvahe (napríklad ocenenie lesných porastov) 06

Ostatné iné aktíva 07

Podmienené záväzky (r. 09 až r. 15) 08 0,00 0,00

Existujúce alebo hroziace súdne spory v neprospech účtovnej jednotky (pasívne súdne spory) a investičné arbitráže 09

Jednorazové záruky a ručenia 10

Štandardizované záruky 11

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 12

Záväzky z rozhodnutia účtovnej jednotky uplatňovať určitú politiku voči verejnosti 13

Záväzky z odstránenia škôd spôsobených prírodnými katastrofami a iné riziká spojené so zmenou klímy 14

Iné podmienené záväzky 15

Ostatné finančné povinnosti (r. 17 až r. 21) 16 0,00 0,00

Povinnosti z devízových termínových obchodov, finančných derivátov 17

Povinnosti z opčných obchodov 18

Povinnosti z nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, privatizačných zmlúv a iných zmlúv 19

Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv  20

Iné finančné povinnosti 21

Iné pasíva (r. 23 až r. 24) 22 0,00 0,00

Záložné právo na majetok 23

Ostatné iné pasíva 24

k čl. VII. - Informácie o iných aktívach a iných pasívach



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 11

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Správca/vlastník nehnuteľnej kultúrnej pamiatky Hodnota 2023

Hodnota 

technického 

zhodnotenia 2023

Hodnota 2022

Hodnota 

technického 

zhodnotenia 2022

a 1 2 3 4 5

A. Nehnuteľná kultúrna pamiatka vykázaná v netto hodnote v súvahe v časti 

neobežný majetok

Spolu  x 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Nehnuteľná kultúrna pamiatka nevykázaná v súvahe v časti neobežný majetok

Spolu  x 0,00 0,00 0,00 0,00

k čl. VII.- Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 12

Kategória 

ekonomickej 

klasifikácie

Názov kategórie ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2023 Skutočnosť 2022

a b 1 2 3 4

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 100000,00 100000,00 51331,80 75718,80

290 Iné nedaňové príjmy 0,00 0,00 1023,92 536,84

Úhrn 100000,00 100000,00 52355,72 76255,64

k čl. IX. - Príjmy rozpočtu



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 13

Kategória 

ekonomickej 

klasifikácie

Názov kategórie ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2023 Skutočnosť 2022

a b 1 2 3 4

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1165703,00 1175703,00 1175696,81 826597,15

620 Poistné a príspevok do poisťovní 528016,00 516723,59 516723,59 379895,97

630 Tovary a služby 858750,00 779465,68 776401,05 631793,92

640 Bežné transfery 9500,00 35432,45 35432,45 21631,45

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 50000,00 49376,00 27648,00

Úhrn 2561969,00 2557324,72 2553629,90 1887566,49

k čl. IX. - Výdavky rozpočtu



Poznámky - tabuľková časť

Tabuľka č. 14

 Finančné operácie
Číslo 

riadku 
Skutočnosť 2023 Skutočnosť 2022

a b 1 2

Príjmové finančné operácie  (r.02 až r. 06)                                                                

v tom:
01 123259,22 106997,47

Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 123259,22 106997,47

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03 0,00 0,00

Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 04 0,00 0,00

Príjmy z predaja majetkových účastí 05 0,00 0,00

Ostatné príjmové finančné operácie 06 0,00 0,00

Výdavkové finančné operácie (r. 08 až r. 11)                                                                 

v tom:
07 0,00 0,00

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomocí 08 0,00 0,00

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09 0,00 0,00

Výdavky na obstaranie majetkových účastí 10 0,00 0,00

Ostatné výdavkové finančné operácie 11 0,00 0,00

k čl. IX - Finančné operácie



Príloha č. 4

x

x

x

x

IČO Mesiac Rok

Názov subjektu verejnej správy

Právna forma

Ulica a číslo

Bratislava

office@rpms.sk

a nimi zriadených rozpočtových organizácií

Palisády 36

81106

Sídlo 

FIN 1-12  Finančný výkaz o príjmoch, výdavkoch a finančných operáciách

FIN 4-04  Finančný výkaz o finančných pasívach podľa sektorov

FINANČNÉ VÝKAZY SUBJEKTU VEREJNEJ SPRÁVY

FIN 2-04  Finančný výkaz o vybraných údajoch z aktív a pasív

FIN 5-04  Finančný výkaz o dlhových nástrojoch a vybraných záväzkoch

  k 31.12.2023

FIN 3-04  Finančný výkaz o finančných aktívach podľa sektorov

Rada pre mediálne služby

FIN 6-04  Finančný výkaz o bankových účtoch a záväzkoch obcí, vyšších územných celkov

Názov obce

Zostavený dňa: 22.1.2024

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho 

orgánu subjektu verejnej správy:                                                                                                  

Mgr. Martin Dorociak, riaditeľ Rady pre mediálne služby

30844151

Rozpočtová štátna

2023

E-mailová adresa
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FIN 1-12

Položka Podpoložka Názov

a b c d e 1 2 3 4

211 111 222 003 Pokuty, penále a iné sankcie za porušenie predpisov 100000,00 100000,00 0,00 51331,80

211 111 292 027 Iné 0,00 0,00 0,00 1023,92

100000,00 100000,00 0,00 52355,72

Časť I. Príjmy a výdavky 

1.1. Príjmy 

Druh 

rozpočtu

Ekonomická klasifikácia

Úhrn

Rozpočet po 

zmenách 

Schválený 

rozpočet

Skutočnosť k 

31.12.2023
Zdroj

Očakávaná 

skutočnosť

1



FIN 1-12

Oddiel Skupina Trieda
Pod 

trieda
Položka

Pod 

položka
Názov

a b c d e f g h i j 1 2 3 4

211 111        08 3 0  611    
Tarifný plat,osobný plat,zákl.plat,funk.plat...vrátane 

ich náhrad
1137300,00 954856,97 0,00 864818,58

211 111        08 3 0  612 002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 28403,00 16525,03 0,00 15354,00

211 111        08 3 0  614    Odmeny 0,00 204321,00 0,00 191811,00

211 111        08 3 0  621    Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 118000,00 84206,77 0,00 77039,76

211 111        08 3 0  623    Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 29320,00 59160,93 0,00 54236,20

211 111        08 3 0  625 001
Poistné do Sociálnej poisťovne na nemocenské 

poistenie
20559,00 19432,46 0,00 17759,16

211 111        08 3 0  625 002
Poistné do Sociálnej poisťovne na starobné 

poistenie
205998,00 200761,75 0,00 183103,99

211 111        08 3 0  625 003 Poistné do Sociálnej poisťovne na úrazové poistenie 11791,00 11529,34 0,00 10568,44

211 111        08 3 0  625 004
Poistné do Sociálnej poisťovne na invalidné 

poistenie
44242,00 39547,91 0,00 36096,81

211 111        08 3 0  625 005
Poistné do Sociálnej poisťovne na poistenie v 

nezamestnanosti
14714,00 12958,10 0,00 11847,77

211 111        08 3 0  625 007
Poistné do Sociálnej poisťovne do rezervného fondu 

solidarity
69892,00 68113,16 0,00 62122,38

211 111        08 3 0  627    Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 13500,00 21013,17 0,00 19265,47

211 111        08 3 0  631 001 Cestovné náhrady - tuzemské 3000,00 1198,59 0,00 1198,59

211 111        08 3 0  631 002 Cestovné náhrady - zahraničné 42000,00 38826,83 0,00 38826,83

211 111        08 3 0  632 003 Poštové služby 3020,00 1779,19 0,00 1779,19

211 111        08 3 0  632 004 Komunikačná infraštruktúra 7000,00 15762,60 0,00 15762,60

211 111        08 3 0  632 005 Telekomunikačné služby 9060,00 7863,09 0,00 7863,09

211 111        08 3 0  633 001 Interiérové vybavenie 500,00 8296,09 0,00 8296,09

211 111        08 3 0  633 002 Výpočtová technika 3000,00 7822,17 0,00 7822,17

211 111        08 3 0  633 003 Telekomunikačná technika 1000,00 3202,50 0,00 3202,50

211 111        08 3 0  633 004
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 

náradie
1000,00 1753,89 0,00 1753,89

211 111        08 3 0  633 006 Všeobecný materiál 7002,00 6666,32 0,00 6666,32

211 111        08 3 0  633 009
Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 

kompenzačné pomôcky
300,00 289,98 0,00 289,98

211 111        08 3 0  633 013 Softvér 3500,00 0,00 0,00 0,00

211 111        08 3 0  633 016 Reprezentačné 500,00 553,21 0,00 553,21

211 111        08 3 0  634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 1500,00 965,20 0,00 965,20

211 111        08 3 0  634 002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 1000,00 1023,00 0,00 1023,00

211 111        08 3 0  634 003 Poistenie 1100,00 1106,21 0,00 1106,21

211 111        08 3 0  634 004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0,00 575,76 0,00 575,76

Druh 

rozpočtu

Rozpočet po 

zmenách

Funkčná klasifikácia
Schválený 

rozpočet

Skutočnosť k 

31.12.2023
Zdroj

Ekonomická klasifikácia

1.2. Výdavky 

Časť I. Príjmy a výdavky 

Program
Očakávaná 

skutočnosť

2



FIN 1-12

Oddiel Skupina Trieda
Pod 

trieda
Položka

Pod 

položka
Názov

a b c d e f g h i j 1 2 3 4

Druh 

rozpočtu

Rozpočet po 

zmenách

Funkčná klasifikácia
Schválený 

rozpočet

Skutočnosť k 

31.12.2023
Zdroj

Ekonomická klasifikácia

1.2. Výdavky 

Program
Očakávaná 

skutočnosť

211 111        08 3 0  634 005 Karty, známky, poplatky 500,00 275,16 0,00 275,16

211 111        08 3 0  635 002 Rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky 18800,00 11969,20 0,00 11969,20

211 111        08 3 0  635 003
Rutinná a štandardná údržba telekomunikačnej 

techniky
100,00 0,00 0,00 0,00

211 111        08 3 0  635 004
Rutinná a štandardná údržba prevádzkových 

strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia
1000,00 2794,96 0,00 2794,96

211 111        08 3 0  635 005
Rutinná a štandardná údržba špeciálnych 

strojov,prístojov,zariadení,techniky a náradia
3000,00 2031,12 0,00 2031,12

211 111        08 3 0  635 009 Rutinná a štandardná údržba unikátneho softvéru 12000,00 1693,20 0,00 1693,20

211 111        08 3 0  635 010
Rutinná a štandardná údržba komunikačnej 

infraštruktúry
1000,00 0,00 0,00 0,00

211 111        08 3 0  635 011

Rutinná a štand. údržba 

špecializ.konfigurovateľného softvéru a krabicového 

softvéru

0,00 3598,69 0,00 3598,69

211 111        08 3 0  636 001 Nájomne za nájom budov, objektov alebo ich častí 131577,00 89568,36 0,00 89568,36

211 111        08 3 0  637 001
Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympó

ziá
37100,00 11045,84 0,00 11045,84

211 111        08 3 0  637 003 Propagácia, reklama a inzercia 500,00 32571,01 0,00 32571,01

211 111        08 3 0  637 004 Všeobecné služby 189840,00 131556,32 0,00 131556,32

211 111        08 3 0  637 005 Špeciálne služby 500,00 44498,46 0,00 44498,46

211 111        08 3 0  637 006 Náhrady 300,00 205,00 0,00 205,00

211 111        08 3 0  637 011 Štúdie, expertízy, posudky 16000,00 23050,00 0,00 23050,00

211 111        08 3 0  637 012 Poplatky a odvody 1000,00 1772,82 0,00 1709,96

211 111        08 3 0  637 014 Stravovanie 34220,00 0,00 0,00 0,00

211 111        08 3 0  637 015 Poistné 100,00 78,00 0,00 78,00

211 111        08 3 0  637 016 Prídel do sociálneho fondu 10840,00 11097,83 0,00 11097,83

211 111        08 3 0  637 026 Odmeny a príspevky 311391,00 301391,00 0,00 276547,23

211 111        08 3 0  637 027 Odmeny pracovníkov mimopracovného pomeru 3000,00 7191,38 0,00 6591,38

211 111        08 3 0  637 036 Reprezentačné výdavky 500,00 5392,70 0,00 5392,70

211 111        08 3 0  637 040
Služby v oblasti informačno-komunikačných 

technológií
1000,00 0,00 0,00 0,00

211 111        08 3 0  642 013 Transfery na odchodné 3500,00 0,00 0,00 0,00

211 111        08 3 0  642 014 Transfery jednotlivcovi 0,00 29687,60 0,00 29687,60

211 111        08 3 0  642 015 Transfery na nemocenské dávky 2000,00 2144,85 0,00 2071,36

211 111        08 3 0  649 003 Transfery do zahraničia medzinárodnej organizácii 4000,00 3600,00 0,00 3600,00

211 111        08 3 0  711 003 Nákup softvéru 0,00 7000,00 0,00 6896,00

211 131M        08 3 0  711 003 Nákup softvéru 0,00 43000,00 0,00 42480,00

212 111        08 3 0  611    
Tarifný plat,osobný plat,zákl.plat,funk.plat...vrátane 

ich náhrad
0,00 0,00 0,00 90032,20

212 111        08 3 0  612 002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 0,00 0,00 0,00 1171,03
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FIN 1-12

Oddiel Skupina Trieda
Pod 

trieda
Položka

Pod 

položka
Názov

a b c d e f g h i j 1 2 3 4

Druh 

rozpočtu

Rozpočet po 

zmenách

Funkčná klasifikácia
Schválený 

rozpočet

Skutočnosť k 

31.12.2023
Zdroj

Ekonomická klasifikácia

1.2. Výdavky 

Program
Očakávaná 

skutočnosť

212 111        08 3 0  614    Odmeny 0,00 0,00 0,00 12510,00

212 111        08 3 0  621    Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 0,00 0,00 0,00 7167,01

212 111        08 3 0  623    Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0,00 0,00 0,00 4924,73

212 111        08 3 0  625 001
Poistné do Sociálnej poisťovne na nemocenské 

poistenie
0,00 0,00 0,00 1673,30

212 111        08 3 0  625 002
Poistné do Sociálnej poisťovne na starobné 

poistenie
0,00 0,00 0,00 17657,76

212 111        08 3 0  625 003 Poistné do Sociálnej poisťovne na úrazové poistenie 0,00 0,00 0,00 960,90

212 111        08 3 0  625 004
Poistné do Sociálnej poisťovne na invalidné 

poistenie
0,00 0,00 0,00 3451,10

212 111        08 3 0  625 005
Poistné do Sociálnej poisťovne na poistenie v 

nezamestnanosti
0,00 0,00 0,00 1110,33

212 111        08 3 0  625 007
Poistné do Sociálnej poisťovne do rezervného fondu 

solidarity
0,00 0,00 0,00 5990,78

212 111        08 3 0  627    Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 0,00 0,00 0,00 1747,70

212 111        08 3 0  637 026 Odmeny a príspevky 0,00 0,00 0,00 21842,00

212 111        08 3 0  637 027 Odmeny pracovníkov mimopracovného pomeru 0,00 0,00 0,00 600,00

212 111        08 3 0  642 015 Transfery na nemocenské dávky 0,00 0,00 0,00 73,49

2561969,00 2557324,72 0,00 2553629,90Úhrn
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FIN 3-04

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

I.STAV k 1. januáru 

VYKAZOVANÉHO OBDOBIA    

(r.2 + r.3 + r.8+ r.12 až 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69964,00

2. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. b) finančné korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.  korporácie prijímajúce vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. ostatné finančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
c) verejná správa spolu                                              

(r.09 až 11)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69964,00

9. ústredná správa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69964,00

10. územná samospráva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. fondy soc. a zdrav. poistenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. d) domácnosti x x x x x 0,00 0,00 0,00 x x x 0,00

13.
e) neziskové inštitúcie

slúžiace domácnostiam
x x x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

14. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.

II. TRANSAKCIE                    

Zvýšenie stavu aktív                       

(r.16+ r.17 + r.22 + r.26 až 28)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171776,71

16. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36947,52

17. b) finančné korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1124,36

18.  korporácie prijímajúce vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. ostatné finančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1124,36

21.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.
c) verejná správa spolu                                              

(r.23 až 25)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132878,23

23. ústredná správa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132878,23

24. územná samospráva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. fondy soc. a zdrav. poistenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. d) domácnosti x x x x x 0,00 0,00 0,00 x x x 0,00

27.
e) neziskové inštitúcie

slúžiace domácnostiam
x x x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

28. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 826,60

29.
Zníženie stavu aktív                       

(r.30+ r.31 + r.36 + r.40 až 42)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164471,66

Dlhové 

cenné 

papiere
krátkodobé

Vybrané 

pohľadávky 

a poskytn. 

preddavky

dlhodobé
Akcie 

kótované
dlhodobé

v tom

VYBRANÉ AKTÍVA                                                             
krátkodobé

Č. r.
Ostatné 

majetkové 

účasti

Poskytnuté 

pôžičky a 

návrat. fin. 

výpomoci

v tom

Akcie 

nekótované

v tom

Majetkové 

účasti

Podielové 

listy inv. 

fondov



FIN 3-04

30. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36947,52

31. b) finančné korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32.  korporácie prijímajúce vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. ostatné finančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36.
c) verejná správa spolu                                              

(r.37 až 39)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127524,14

37. ústredná správa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127524,14

38. územná samospráva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. fondy soc. a zdrav. poistenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40. d) domácnosti x x x x x 0,00 0,00 0,00 x x x 0,00

41.
e) neziskové inštitúcie

slúžiace domácnostiam
x x x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

42. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. III. ZMENY V OCENENÍ  (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. IV. OSTATNÉ ZMENY (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.

V. STAV K POSLEDNÉMU DŇU 

VYKAZOVANÉHO OBDOBIA 

kumulatívne (r.1 + r.15 - r. 29 + 

r.43 + r.44)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77269,05

46. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47. b) finančné korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1124,36

48.  korporácie prijímajúce vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. ostatné finančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1124,36

51.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52.
c) verejná správa spolu                                              

(r.53 až r.55)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75318,09

53. ústredná správa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75318,09

54. územná samospráva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. fondy soc. a zdrav. poistenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. d) domácnosti x x x x x 0,00 0,00 0,00 x x x 0,00

57.
e) neziskové inštitúcie

slúžiace domácnostiam
x x x x x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

58. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 826,60



FIN 4-04

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.
I. STAV k 1. januáru  

VYKAZOVANÉHO OBDOBIA      

(r.2 + r.3 + r.8 + r.12 až 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

3. b) finančné korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

4.  korporácie prijímajúce vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x

5. ostatné finančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

6. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

7.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

8.
c) verejná správa spolu                           

(r.9 až r.11)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. ústredná správa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. územná samospráva 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00

11. fondy soc. a zdrav. poistenia 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

12. d) domácnosti x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

13. e) neziskové inštit.slúž.domácn. 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

14. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

15.
II. TRANSAKCIE              

Zvýšenie stavu pasív (r.16 + r.17 

+ r.22 + r.26 až 28)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

17. b) finančné korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

18.  korporácie prijímajúce vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x

19. ostatné finančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

20. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

21.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

22.
c) verejná správa spolu                           

(r.23 až r.25)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. ústredná správa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. územná samospráva 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00

25. fondy soc. a zdrav. poistenia 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

26. d) domácnosti x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

27. e) neziskové inštit.slúž.domácn. 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

28. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

29.
Zníženie stavu pasív (r.30 + r.31 

+ r.36 + r. 40 až 42)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úrok

Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Úrok

Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Úrok

Č.r.
Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Úrok ÚrokÚrok

Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Investičné 

dodávateľské 

úvery

Bankové úvery

Nesplatená 

menovitá 

hodnota

VYBRANÉ PASÍVA                           

(1. časť)

Fin.výpomoci a 

pôžičky od subj. 

verejnej správy

Zmenky
Emitované 

dlhopisy

Dodávateľské 

úvery

Úvery od 

Štát.fondu rozvoja 

bývania

Úrok

Úvery od environ- 

mentálneho fondu 

Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Úrok

Nesplatená 

menovitá 

hodnota



FIN 4-04

30. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

31. b) finančné korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

32.  korporácie prijímajúce vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x

33. ostatné finančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

34. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

35.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

36.
c) verejná správa spolu                           

(r.37 až r.39)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. ústredná správa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. územná samospráva 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00

39. fondy soc. a zdrav. poistenia 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

40. d) domácnosti x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

41. e) neziskové inštit.slúž.domácn. 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

42. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

43. III. ZMENY V OCENENÍ (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. IV. OSTATNÉ ZMENY (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.

V. STAV K POSLEDNÉMU DŇU 

VYKAZOVANÉHO OBDOBIA 

kumulatívne (r.1 + r.15 - r.29 + 

r.43 + r.44)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

47. b) finančné korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

48.  korporácie prijímajúce vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x

49. ostatné finančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

50. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

51.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

52.
c) verejná správa spolu                 

(r.53 až r.55)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. ústredná správa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54. územná samospráva 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00

55. fondy soc. a zdrav. poistenia 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

56. d) domácnosti x x 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x

57. e) neziskové inštit.slúž.domácn. 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x x x x x x x

58. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x x x x



FIN 4-04

a 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

1.

I. STAV 1. januáru 

VYKAZOVANÉHO OBDOBIA 

(r.2 + r.3 + r.8 + r.12 až 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24257,48 0,00 0,00 0,00 127471,54 0,00

2. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. b) finanč. korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.  korpor. prijímajúce vklady 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. ostatné finanč. korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
c) verejná správa spolu                 

(r.9 až r.11)
0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24257,48 0,00 0,00 0,00 127471,54 0,00

9. ústredná správa 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24257,48 0,00 0,00 0,00 83501,72 0,00

10. územná samospráva 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. fondy soc. a zdr. poistenia 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 43969,82 0,00

12. d) domácnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. e) nezisk.inštit.slúž.domácn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.

II. TRANSAKCIE              

Zvýšenie stavu pasív (r.16 + 

r.17 + r.22 + r.26 až 28)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448865,90 0,00 0,00 0,00 2220471,86 0,00

16. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267647,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. b) finanč. korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1184,21 0,00 0,00 0,00 11824,41 0,00

18.  korpor. prijímajúce vklady 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. ostatné finanč. korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 1184,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11824,41 0,00

22.
c) verejná správa spolu                 

(r.23 až r.25)
0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168692,12 0,00 0,00 0,00 2205433,39 0,00

23. ústredná správa 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168692,12 0,00 0,00 0,00 1512065,18 0,00

24. územná samospráva 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. fondy soc. a zdr. poistenia 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 693368,21 0,00

26. d) domácnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3214,06 0,00

27. e) nezisk.inštit.slúž.domácn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11342,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.
Zníženie stavu pasív (r.30 + 

r.31 + r.36 + r.40 až 42)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 471118,94 0,00 0,00 0,00 2174308,02 0,00

Nesplat. 

menovitá 

hodnota

Nesplat. 

menovitá 

hodnota

VYBRANÉ PASÍVA                           

(2. časť)

Úrok ÚrokÚrok Úrok

Nesplat. 

menovitá 

hodnota

Úrok

Nesplat. 

menovitá 

hodnota

Záväzky po 

zmene 

veriteľa

Záväzky zo zmlúv 

o energetickej 

efektívnosti pre 

verejný sektor

Prijaté 

zábezpeky

Úrok

Nesplat. 

menovitá 

hodnota

Úrok

Nesplat. 

menovitá 

hodnota

Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Úrok

Č.r.

Neban.pôžičky 

a fin.výpomoci 

od subj. mimo 

verejnej správy
Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Vybrané záväzky

Úrok

Nesplatená 

menovitá 

hodnota

Záväz. z obch. 

styku a prijaté 

preddavky-

dlhodobé

Finančný 

prenájom

Záväz. z obch. 

styku a prijaté 

preddavky-

krátkodobé

Záväzky zo zmlúv 

o energetickej 

efektívnosti - 

ostatné



FIN 4-04

30. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265642,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. b) finanč. korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1184,21 0,00 0,00 0,00 9660,76 0,00

32.  korpor. prijímajúce vklady 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. ostatné finanč. korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 1184,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9660,76 0,00

36.
c) verejná správa spolu                 

(r.37 až r.39)
0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192949,60 0,00 0,00 0,00 2161433,20 0,00

37. ústredná správa 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192949,60 0,00 0,00 0,00 1483121,34 0,00

38. územná samospráva 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. fondy soc. a zdr. poistenia 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 678311,86 0,00

40. d) domácnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3214,06 0,00

41. e) nezisk.inštit.slúž.domácn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11342,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. III. ZMENY V OCENENÍ (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. IV. OSTATNÉ ZMENY (+/-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45.

V. STAV K POSLEDNÉMU 

DŇU VYKAZOVANÉHO 

OBDOBIA kumulatívne (r.1 + 

r.15 - r.29 + r.43 + r.44)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2004,44 0,00 0,00 0,00 173635,38 0,00

46. a) nefinančné korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2004,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47. b) finanč. korporácie z toho: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2163,65 0,00

48.  korpor. prijímajúce vklady 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. ostatné finanč. korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50. poisťovacie korporácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51.     penzijné fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2163,65 0,00

52.
c) verejná správa spolu                 

(r.53 až r.55)
0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171471,73 0,00

53. ústredná správa 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112445,56 0,00

54. územná samospráva 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. fondy soc. a zdr. poistenia 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 59026,17 0,00

56. d) domácnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57. e) nezisk.inštit.slúž.domácn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58. f) zahraničie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



FIN 5-04

Symbol 

dlhového 

nástroja

Kód meny
Dátum prijatia 

prostriedkov

Dátum splatnosti 

dlhového nástroja

Druh úroku            

F / V

Nesplatená 

menovitá hodnota 

k  31.12.2023

z toho: 

zahraniční 

veritelia

Úroky

z toho: 

zahraniční 

veritelia

a b 1 2 3 4 5 6 7

ED EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

Z EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

BU EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

IDU EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

DU EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

SFRB EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

ENVF EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

NFV EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

FP EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

OST EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

ZMV EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

ZAB EUR F 0,00 0,00 0,00 0,00

EPC EUR 0,00 0,00 0,00 0,00

EPCO EUR 0,00 0,00 0,00 0,00

KZOS EUR 2004,44 0,00 0,00 0,00

DZOS EUR 0,00 0,00 0,00 0,00

VZ EUR 173635,38 0,00 0,00 0,00

175639,82 0,00 0,00 0,00Spolu
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